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Sotsiaalala töötajate ja vaba-
tahtlike kiires töötempos oli 
hea võtta mõneks tunniks 
aeg maha ning nautida head 
muusikat, naerust pakatavat 
nalja ja heade kolleegidega 
koosolemist.

Väljavõte vallavanema 
kõnest:

„Sotsiaaltöö on võrreldav 
jäämäega, mille kõigile nähtav 
osa on veepealne killuke. Kõik 
see, mis jääb vee alla ja mille 
teevad ära sotsiaaltöötegijad, 
ka abivajaja jaoks parimaid 
lahendusi otsides, on hooma-
matu. /.../ Teie töö hõlmab 
sageli valdkonda, mis on pal-
jude poolt ühiskonnast välja 
tõugatud ja millega ei soovita 
tegeleda. Kuid üha enam 
puudutab sotsiaaltöö meist 
igaüht – olgu meil siis lähe-
dane eakas, kelle toimetuleku 
pärast mures oleme, naaber, 
kes vajab meie tähelepanu ja 
tuge, lapsed, kes vajavad toe-
tust jne. Sotsiaaltöö on kaht-
lemata üks tänuväärsemaid 
ja raskemaid töid – see on töö 
inimestega, see on töö ini-
meste muredega. /.../ Tänase 
tänuürituse mõte on anda 
positiivne sõnum sotsiaal-
tööst, teavitada inimesi nende 
töötajate panusest ühiskonda 
ja anda sotsiaaltöötajatele 
tunne, et nad teevad tänu-
väärset tööd. Minu siiras tänu 
kõikidele sotsiaalvaldkonnas 
töötavatele inimestele.“

Seekordsed tunnustatavad 
on:
Aasta sotsiaaltöötaja 2021 –  
Krista Jakobson

Krista töötab Võhma päe-
vakeskuse hoolekandetööta-
jana alates augustist 2019.

Ta on abivalmis, kohuse-
tundlik, professionaalne ja 
rõõmsameelne. Nii kodutee-
nuse kui sotsiaaltranspordi-
teenuse osutamine on hästi 
korraldatud. Krista on alati 
valmis leidma erinevaid la-
hendusviise ka olukordades, 
mis esialgu tunduvad lootu-
setud.

Kiiret sekkumist vajavates 
oludes on ta appi tulemas ka 
omast vabast ajast. Kolleegid 
hindavad tema abivalmidust, 
ta on alati nõu ja jõuga abiks 
ning on heaks koostööpart-
neriks piirkonna sotsiaaltöö-
tajale.

„Krista on nagu väike päi-
ke, kes soojendab kõiki, kes te-
maga kokku puutuvad, tema 
peale võib alati kindel olla.“

Hea Haldjas 2021 – Tiiu 
Kotsar

Tiiu on naine, kes märkab 
teisi inimesi ja nende vajadusi, 
ka abivajadust, ning paneb ise 
käe külge, et teisi aidata. Ta on 
aktiivne külaelu eestvedaja 
ning eakate klubi Seltsiline 
juht. Ta on rahulik, sõbrali-
ku meelega, hea märkaja ja 
abivalmis.

Tema aktiivsus, eestve-
damise oskused ja hea hing 
teevad temast hinnatud ja 
austatud kogukonnaliikme.

„On öeldud, et Tiius ongi 
kõik ainult hea.“

Hea Haldja eripreemia ja 
tänukiri – Combimill Sakala 
OÜ

Combimill asutusena on 
selline hea hing, kes peab 
meeles valla lapsi jõulude ja 
ka muul ajal. Juba aastaid on 
paljude perede lapsed meeles 
peetud ning nende pühad 
muudetud meeldejäävamaks.

„Võib öelda, et meil on 
vallas oma Jõuluvana.“

Elutöö preemia – Helle  
Jürisson

Ta on töötanud 43 aas-
tat SuureJaani piirkonnas 
kooliõena, aidates selle aja 
jooksul kaasa paljude laste 
eneseteadlikkuse tõstmisele ja 
tervise edendamisele. Lisaks 
tavapärasele kooliõe tööle 
võttis ta oma südameasjaks 
õpilaste hambaravi organisee-
rimise. Helle teeb suuresti ära 
lastevanemate tegemata töö. 
Lahmuse Kooli laste tervise 
üle valvates oli ta heaks toeks 
ja nõuandjaks erivajadusega 
laste peredele.

Enam kui 40 aastat on ta 
olnud kohaliku segakoori lii-
ge. Segakoor Ilmatar on tema 
hingeasi, kus lisaks lauljana 
on ta olnud koorivanem ning 
toetanud koori liikmeid ras-
ketel hetkedel. Helle on alati 
olemas, kõigega kursis ja täiesti 
asendamatu.

Ta on innovaatiline ja vas-
tuvõtlik uutele väljakutsetele. 
Ta võtab osa mälumängudest 
ja muudest kultuurisündmus-
test. Sõbralikkus, otsekohesus, 

teadlikkus ja professionaalsus 
on vaid vähesed sõnad, mis 
tema töiseid tegemisi iseloo-
mustavad. Tihti tormab ta 
abi andma, enda heaolule 
mõtlemata.

„Helle on väike naine suure 
südame ja kiirete jalgadega, ta 
on Õde suure algustähega.“

Tänan kõiki, kes selle päeva 
meeldejäävaks tegid!

Armsad kolleegid, head 
vabatahtlikud – teie suure 
armastust ja hoolimist täis 
südame eest.

Põhja-Sakala vallavalitsus 
ja volikogu, et väärtustate 
sotsiaaltööd ja olete teinud või-
malikuks meeles pidada neid 
inimesi, kelleta ühiskond hak-
kama ei saa ning keda igaüks 
meist võib ühel hetkel vajada.

Vallavanem Jüri Hansenit 
heade sõnade ja mõistmise 
eest, et sotsiaalala töötajate töö 
nähtav osa võib olla imeväike 
selle kõrval, mida ta igapäeva-
selt tegelikult teeb.

Hea Eve Soopa, tänan, et 
oled teist aastat võtnud vae-
vaks korraldada meile ürituse, 
kus on nii nalja kui hingesoo-
just. Tänusõnad ka esinejatele 
ja päevajuhile.

Kõpu Kool – teie mõis li-
sas üritusele suursugusust ja 
suupisted olid imemaitsvad.

Angela Härm, Anne Lille-
äri ja tunnustatavate esitajad, 
just tänu teile saab tunnustus 
alguse ja lõpu pitseri.

Tänan, et olete olemas! 
Kaunist suve ja koguge päi-
kesekiiri.

EVELI LILLEOJA
sotsiaalosakonna juhataja

Sotsiaalvaldkonna tunnustusüritus

Vallavalitsuses ja -volikogus  lk 2–5  

  Saame tuttavaks                            lk 5 

Võhma perearst lõpetab töö                 lk 7  

XXV Suure-Jaani Muusikafestival   lk 8–9

 Tuult tiibadesse, lõpetajad!  lk 10–11  

  Kõpu raamatukogu 115            lk 14

Fotol (vasakult) Tiiu Kotsar, Combimill Sakala OÜ juhatuse liige Aimar Kreevald, Krista Jakobson ja Helle Jürisson. FOTO: MARKO REIMANN

Põhja-Sakala valla tänavuse kaasava eelarve võiduidee ellu-
viimine on käinud juba pikemat aega. Välja on ehitatud elektri 
liitumispunkt ning läbi on viidud lihthange projekteerimis- ja 
ehitustööde teostamiseks. Nüüdseks on  projekt valmis ja alanud 
aktiivne ehitustegevus, et Raudtee tänav saaks kauaoodatud 
tänavavalgustuse.
Projekteerimis- ja ehitustööde hanke võitis osaühing TAA Elekter. 
Lepingu järgi on tööde täitmise tähtajaks 21.09.2022. Hetkel 
kulgevad tööd plaanipäraselt – võib öelda, et tööde järg on isegi 
planeeritust ees.

Kõpu põhikool ja Põh-
ja-Sakala vallavalitsus 
korraldasid 10-päevase 
kampaania, mille käigus 
koguti raha Kõpu lasteaia 
mänguväljaku uuendami-
seks. Uuendamise raames 
on kavas paigaldada uus 
ronilaga mängulinnak, mis 
pärast Suure Maasturite 
Suvesõidu 2021 heatege-
vuslikku oksjonit sai välja 
valitud.

Annetuskampaania 
eesmärgiks oli koguda 
5000 eurot. Varasemalt oli 
olemas eelmise aasta Suure 
Maasturite Suvesõidu oks-
jonil kogutud toetussum-
ma 1150 eurot. 10. juunil 
korraldas Kõpu põhikool 
koolilõpupiknikul heate-
gevusliku kohviku, mille 
käigus koguti 691 eurot.

1.–10. juunini kestnud 
kampaania jooksul koguti 
8280 eurot. Kümnest an-
netajast kolm olid suuran-
netajad: Eesti Höövelliist 
OÜ, Combimill Sakala OÜ 
ja Jan Kraner. Väiksemad, 
kuid olulised panused li-
sasid kogukonnaliikmed ja 
kohalikud väikeettevõtjad: 
Raul OÜ, Tiia Lehtmets, 

Viive Lehtla, Airi Jõgi, 
Jaanus Kikas, Jarmo Joa ja 
Kärt Linder.

Kohvikus müüdu ja 
annetajatega kokku koguti  
10 121 eurot ehk kam-
paania eesmärgiks sea-
tud summa ületati lahkete 
annetajate abil enam kui 
kahekordselt. Siiras tänu 
ja sügav kummardus kõi-
kidele annetajatele!

Põhja-Sakala vald toe-
tab mänguväljaku uuen-
damist 1500 euroga. Lisaks 
kingib Tiptiptap OÜ ise 
kaks atraktsiooni laste-
aiale: ühe liumäe ja ühe 
tasakaalusilla.

K õ p u  k o g u k o n n a  
aktiivne liige ja abivallava-
nem Kadri Linder on üli-
õnnelik: „Olen südamest 
tänulik kõigile inimestele 
ja ettevõtetele, kes üleskut-
sega kaasa tulid ja aitasid 
armsa Kõpu lasteaia unis-
tust täide viia. Kogutud 
summa toel saab lasteaia 
vanem rühm endale soovi-
tud mängulinnaku, lisaks 
saab uued atraktsioonid 
ka noorema rühma män-
guplats.“

FOTO: KÄRT LINDER

Heategevus tõi Kõpu mänguväljaku 
toetuseks üle 10 000 euro

Raudtee tänav 29. juunil.              FOTO: SIIRI VOLL
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• Lõpetati Põhja-Sakala valla jäätmehoolduseeskirja eelnõu 
1. lugemine ja suunati see volikogu järgmisele istungile 2. lu-
gemisele; muudatusettepanekute tähtaeg on 01.08.2022 kell 12.

• Loeti Jan Kraner tagasiastunuks Põhja-Sakala Vallavalitsu-
se koosseisust ja Põhja-Sakala Vallavalitsuse palgalise liikme, 
abivallavanema ametikohalt alates 30. juunist 2022.

• Muudeti Põhja-Sakala Vallavolikogu 08.04.2022 otsust nr 
51 „Põhja-Sakala vallavanemale ja palgalistele valitsuse liikme-
tele soodustuste määramine“, millega kaotati vallavanemal ja 
abivallavanematel igakuine 50 euro suurune telefoni hüvitus.

• Arvati vallavolikogu haridus- ja kultuurikomisjoni koos-
seisust välja Hermann Kalmus ja kinnitati komisjoni koosseisu 
Siiri Kruuse.

• Otsustati pöörduda Kaitseministeeriumi juures tegutseva 
sõjahaudade komisjoni, kaitseministri ja kultuuriministri poole 
ettepanekuga Pilistvere külas, Suure-Jaani linnas ja Võhma 
linnas asuvate II maailmasõjas hukkunute ühishaudadesse 
maetud säilmete ümbermatmiseks ja hauamonumentide teisal-
damiseks ning neilt riikliku mälestise staatuse ära võtmiseks.

• Võeti vastu Põhja-Sakala valla kaasava eelarve menetle-
mise kord.

• Kinnitati Põhja-Sakala valla 2021. aasta konsolideerimis-
grupi majandusaasta aruanne.

• Muudeti Põhja-Sakala Vallavolikogu 26.04.2018 määrust 
nr 33 „Arengukavade ja eelarvestrateegia koostamise kord“.

• Anti Põhja-Sakala Vallavalitsusele nõusolek korraldada 
riigihange Põhja-Sakala valla teede ja tänavate talihooldu-
seks perioodil 01.11.2022–30.04.2025 ning sõlmida vastavad 
hankelepingud.

• Anti Põhja-Sakala Vallavalitsusele nõusolek korraldada 
riigihange Põhja-Sakala valla õpilasliinide teenindamiseks 
2022/2023, 2023/2024 ja 2024/2025. õppeaastatel ning sõlmida 
vastavad hankelepingud.

• Otsustati ühendada valla aktsiaseltsid Suure-Jaani Hal-
dus (registrikood 11351613) ja Võhma ELKO (registrikood 
10274767) alates 1. jaanuarist 2023 ning panna ühendatud 
aktsiaseltsi nimeks Põhja-Sakala Haldus.

• Otsustati võõrandada enampakkumise teel vallale kuulu-
vad kinnistud: 6 kinnisasja ja 7 korteriomandit Võhma linnas, 
kinnisasi Kõpu alevikus, 2 korteriomandit Suure-Jaani linnas, 
kinnisasi Serukülas ja kinnisasi Olustvere alevikus.

• Otsustati osta Võhma linnas Kalevi tn 2 kaks perearstikes-
kuseks kohandatud korteriomandit koos sisustusega.

• Võeti vastu Suure-Jaani lasteaia Sipsik põhimäärus.
• Lõpetati Põhja-Sakala valla eelarvest mittetulunduslikuks 

tegevuseks toetuste andmise korra eelnõu 1. lugemine ja 
suunati see volikogu järgmisele istungile 2. lugemisele; muu-
datusettepanekute tähtaeg on 11.07.2022 kell 12.

• Lubati Põhja-Sakala Vallavalitsusel välja kuulutada 
lihtmenetlusega riigihange „Sõidukiliisimine kasutusrendi 
korras” mahtuniversaali kasutusrendile võtmiseks sotsiaalosa-
konna töö tarbeks ning eelarveaastateks 2023–2027 rahaliste 
kohustuste võtmiseks kuni 21 000 eurot.

• Muudeti Põhja-Sakala Vallavolikogu 20.12.2018 määrust 
nr 62 „Eluasemekulude piirmäärad toimetulekutoetuse mää-
ramisel“.

• Muudeti Põhja-Sakala Vallavolikogu 21.12.2017 mää-
rust nr 21 „Lastevanemate poolt kaetava osa määr“, millega 
vabastati lastevanemate poolt kaetava osa määra tasumisest 
kuni 31.12.2022 sõjapõgenikuna Ukrainast Eestisse saabunud 
lapsevanemad jt lapse seaduslikud esindajad, kelle lapsed 
omandavad alusharidust meie valla lasteaedades.

• Kehtestati Põhja-Sakala valla tunnustamiste korra alusel 
kõrgkooli cum laude lõpetanutele 500 euro suurune toetus.

Vallavanema info:
• Hangetest: vallavara kindlustushanke võitis Salva Kind-

lustus AS; lasteaia Sipsik laiendus läheb eeldatust kallimaks, 
hankele tehti vaid üks pakkumus, vallavalitsus kinnitas hanke 
tulemused.

• Personalist: tänasest lahkus abivallavanem; teedespet-
sialist on esitanud lahkumisavalduse; haridusjuht lahkub 15. 
juulist; 13. juunist töötab kommunikatsioonispetsialistina Leili 
Kuusk; loodavat kultuurikeskust hakkab juhtima Sirje Fedjuk. 
Lähipäevil kuulutatakse välja finantsjuhi konkurss. Kultuuri-
juhi ja haridusjuhi ametikohad ühendatakse ning nimetatakse 
ümber haridus- ja kultuurispetsialistiks – ka sellele kohale 
kuulutatakse konkurss.

• 4. juulil toimub esimene Põhja-Sakala valla tund Tre Raa-
dios. Saade on järelkuulatav, lingi paneme valla Näoraamatu 
lehele.

• XXV Suure-Jaani Muusikafestivalil oli üle 1500 külastuse.
• Vallas käis sõpruslinna Ulvila delegatsioon. Rohkem kui 

30 aastat tagasi alanud – ja koroonaajal pisut soiku jäänud – 
sõprussuhteid tahetakse jätkata.

• Ukraina sõjapõgenikke on tänase seisuga Kildul 36,  
Sürgaveres 18 ja Kõpus 5.

Põhja-Sakala VallavolikogusVallavanema veerg

Oleme jõudnud suvesse. Vähemalt selle loo 
kirjutamise hetkel on väljas korralik suveilm. 
Soojust ja päikest vajavad kõik, nii loodus kui 

inimesed. Jääb vaid loota, et suvesoojus püsib.
Eelmisel kuul kirjutasin konkurssidest, mis tol het-

kel pooleli olid. Tunnistan ausalt, et ega tormijooksu 
ametikohtadele ei ole. Töö, mis ees ootab, on pingeline 
ja vastutusrikas. Täna võin öelda, et Põhja-Sakala valla 
kultuurikeskust hakkab juhtima Sirje Fedjuk ja raama-
tukogu Viivika Lepp. Kokkulepped on olemas ühenda-
tud lasteaedade uue juhiga ja vallavalitsuse kinnisva-
raspetsialistiga. Nendega on veel lepingud sõlmimata, 
seepärast ei pea õigeks nimesid välja hõigata. Valla 
kommunikatsioonispetsialistina töötab Leili Kuusk. 
Olime omal ajal toakaaslased ja ausalt öeldes mõlemad 
veidi üllatunud, et oleme vallamajas tagasi.

Koolide lõpuaktused on ajalugu. Lõpetajad on saa-
nud kätte oma väljateenitud tunnistused ja noored on 
teele saadetud. Isiklikult loodan, et kõik meie põhikoo-
lide lõpetajad jätkavad õpinguid. Ei ole mina neile nõu-
andja, aga mõelgu põhjalikult, kus ja mida nad tahavad 
õppida. Põhiharidusest on ilmselgelt liiga vähe tänapäe-
va maailmas hakkamasaamiseks. Tegelikult peavad ju 
gümnaasiumilõpetajad samamoodi edasi õppima, sest 
gümnaasiumiharidus ei ole veel elukutse. Siinkohal 
veel kord palju õnne lõpetajatele, nende vanematele 
ja õpetajatele. Üllataval kombel sain ise ühel aktusel 
kätte põhikooli lõputunnistuse, mis oli mingil põhjusel 
seisnud Suure-Jaani Koolis tervelt 50 aastat. Just nimelt 
niipalju on minul möödas 8. klassi lõpetamisest.

Suure-Jaani Muusikafestival on läbi saanud. Festival 
oli kõrgetasemeline ning suur hulk tuntud muusikuid oli 
Suure-Jaanis ja selle lähiümbruses. Ühel päeval oli Suu-
re-Jaanis Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia rektoraat 
täies koosseisus. No öelge mulle üks Eesti väikelinn, kes 
sellega saab uhkustada. Ma ei taha olla üldse kriitiline, 
aga mõned mõtted siiski. Festivali publik on tõenäoliselt 
natukene uue ootuses, meil on ju Eestis sama tasemega 
muusikuid küll ja veel. Kui Vanaõues toimunud suure-
pärase kontserdi järel, järgmisel päeval esineb keelpilli-
kvartett, kus neljast mängijast kolm olid eelmisel õhtul 
meie ees, siis ei ole see päris see, mida ootaksin.

Mulle jättis hingeliigutava mulje väikeste laste spordi-
võistlus, mis toimus Suure-Jaani staadionil. Korraldajate 
sõnul oli see esimene kergejõustikuvõistlus renoveeritud 
staadionil. Laste rivi avatseremoonial oli pikk. Püüdsin 
neid lugeda, kusagil seitsmekümne kandis kippus segi 
minema. Aitäh korraldajatele ja vanematele, kes olid 
oma lapsed kohale toonud. Lisaks noortele sportlastele 
oli lapsekärude hulk muljet avaldav. Meie kergejõustiku 
järelkasv on täiesti olemas ning tingimused treeningu-
teks ja võistlusteks suurepärased.

Jutt sai jälle selline, et oleks nagu ainult pidu. Tege-
likult on olemas igapäevaselt raskeid teemasid, aga eks 
see olegi vallavalitsuse ülesanne neid lahendada. Ma ei 
pea õigeks leheveergudel halada, kui keeruline kõik on. 
Meil on vallas tublisid, ettevõtlikke ja teha tahtvaid ini-
mesi palju. Raskused selleks ongi, et nendest jagu saada.

Soovin kogu valla rahvale ilusat suve. Olge ikka 
rõõmsameelsed ja osake puhata. Suvi on selleks suure-
pärane aeg.

Vallavolikogu kinnitas oma 
30. juuni istungil uue kaasava 
eelarve menetlemise korra.

Olulisemad muudatused 
on:

Kaasavat eelarvet rakenda-
takse edaspidi paikkondade 
põhiselt – paikkondi on vallas 
kaheksa: Kõo, Kõpu, Olustvere, 
Suure-Jaani, Sürgavere, Tääksi, 
Vastemõisa, Võhma. Paikkon-
dade põhisus tähendab, et 
kõik eelarveaastal elluviidavad 

ettepanekud peavad olema eri-
nevatest paikkondadest.

Kaasava eelarve kogusum-
ma võetakse volikogu poolt 
vastu eelneva eelarveaasta 
oktoobris. Kogusumma eest 
rahastatakse vähemalt kahte 
rahvahääletusel kõige rohkem 
hääli saanud ettepanekut – 
eeldusel, et need ettepanekud 
asuvad valla erinevates paik-
kondades.

Ettepanekute esitamine ja 
ka hääletamine on edaspidi 

elektroonilised. Isikud, kellel 
puudub arvuti kasutamise 
võimalus või vajalikud koodid 
elektrooniliseks isikutuvastu-
seks, saavad hääletada Põh-
ja-Sakala valla raamatukogu 
kesk- ja harukogudes, kasuta-
des töötaja abi –  esitades isikut 
tõendava dokumendi.

Hääletuse kestvust vähen-
datakse 14-lt kalendripäevalt 
7-le. Iga hääletaja saab anda 
kuni kaks häält.

Ettepaneku elluviimist kor-
raldab edaspidi ettepaneku 
esitaja, kes peab olema kindel, 
et suudab ettepaneku antud 
vahenditega realiseerida.

Kaasava eelarve menetle-
mise korra muudatused esitas 
vallavalitsusele töörühm, kuhu 
kuulusid volikogu saadiku-
rühmade esindajad, külade ja 
kogukondade ning seenioride 
ümarlaua ning noortevolikogu 
esindajad. Samuti osalesid 
töörühma töös valla jurist 

ning majandusosakonna- ja 
arendusjuht. Töörühma vedas 
volikogu esimees Priit Toobal.

„Kaasava eelarve muutmi-
ne paikkondade põhiseks ning 
eraldatava summa jaotamine 
vähemalt kaheks välistab  tule-
vikus võimaluse, et võitjad on 
ühest ja samast paikkonnast. 
Kõik elluviidavad ettepane-
kud saavad edaspidi olema 
erinevatest paikkondadest. 
Siiani on võitnud vaid suure-
mad keskused ja väiksematel 

piirkondadel kadus kaasava 
eelarve protsessis osalemi-
seks motivatsioon. See oli ka  
olulisim põhjus, miks senist 
kaasava eelarve korda muut-
ma hakati.

See, et edaspidi korraldab 
ettepaneku elluviimist ettepa-
neku esitaja, peaks vähendama 
läbimõtlemata ettepanekute 
esitamist ja suurendama ko-
gukondade koostööd,“ selgitas 
Priit Toobal.

Toetuse liigid on:
1) tegevustoetus, mida 

makstakse mittetulundusliku 
ühingu tegevuse toetamiseks;

2) kaasfinantseerimise toe-
tus, mida makstakse projekti 
kaasfinantseerimiseks kuni 
80% ulatuses kaasfinantseerin-
gu summast;

3) ürituse korraldamise toe-
tus, mida makstakse mittetu-
lunduslikule ühingule, selt-
singule või füüsilisele isikule 
ürituse korraldamise kulude 
katteks.

Kui kehtivas korras on te-
gevustoetuse puhul toetuse 
suuruse aluseks ühenduse 
liikmete arv, siis eelnõu järgi 
võib toetust taotleda tegevus-
teks, mis toimuvad Põhja-
Sakala vallas, on suunatud 
Põhja-Sakala valla elanikele, 
tutvustavad Põhja-Sakala val-

da laiemale üldsusele või on 
muul viisil seotud Põhja-Sakala 
vallaga ning sellele toetusele 
ei ole kehtestatud piirmäära. 
Eelkõige peab tegevus olema 
kooskõlas Põhja-Sakala valla 
arengukavaga.

Hindamise aluseks on:
1) tegevuse vastavus valla 

arengukavale;
2) tegevuse mõjusus;
3) elanikkonna kaasatus ja 

kasusaajate arv;
4) eelarve selgus ja põhjen-

datus.
Eelnõus on taotluste hin-

damine ettenähtud hinda-
miskriteeriumite alusel viie 
palli punktisüsteemis. Toetust 
saavad rohkem punkte saanud 
taotlused.

Kehtiva korra järgi toimub 
ühekordse toetuse taotluse 
esitamine neli korda aastas, 

aga eelnõu näeb ette, et ürituste 
korraldaja plaanib oma tege-
vust ette pikema ajaperioodi 
jooksul ning taotlust saab esita-
da kaks korda aastas: 1. maiks 
ja 1. novembriks. Eelnõus on 
ka reguleeritud, et ürituste kor-
raldamise toetuse taotlemisel 
tuleb taotlusele lisada ürituse 
eelarve. Tegevustoetuse taotlus 
esitatakse vallavalitsusele hilje-
malt iga aasta 1. novembriks, 
kaasfinantseerimise toetuse 
taotlus esitatakse jooksvalt.

Kadri Linder: „Uus kord 
on kindlasti taotlejate jaoks 
paindlikum ja nende tegevust 
rohkem toetav, kuid samas 
lisab taotlejale ka vastutust 
läbiviidavate tegevuste osas, 
kuna tegevustoetuse puhul ei 
ole toetuse suuruse määrami-
se aluseks enam liikmete arv, 
vaid esitatava eelarve kavandi 

ja tegevuskava sisu ning selle 
vastavus valla arengukavale. 
Samas annab kord võimaluse 
toetada optimaalselt just neid 
taotlejaid, kes valla arengusse 
ja kogukondadesse läbimõel-
dumalt panustavad. Lisaks on 
ühekordne toetus nimetatud 
ümber ürituse korralduse toe-
tuseks ning selle taotlemiseks 
on uue korra järgi kaks täht-
aega aastas varasema nelja 
asemel – ikka selleks, et toetu-
sega läbiviidavad tegevused 
oleksid paremini läbi mõeldud 
ja põhjalikult eelarvestatud. 
Ürituse korraldamise toetus on 
hea võimalus saada kogukon-
dadel omavalitsuselt lisatuge 
mitteregulaarsete ja ebatradit-
siooniliste tegevuste korralda-
miseks, mida aastaplaanis ette 
ei osatud näha.“

Vallavolikogu arutas valla eelarvest mittetulunduslikuks tegevuseks 
toetuste andmise uue korra vastuvõtmist

Uus kaasava eelarve menetlemise kord on paikkondade põhine

JÜRI HANSEN
vallavanem
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Põhja-Sakala Vallavalitsuses

31.05.2022

Sotsiaalküsimustes:
• määrata puudega isikule hooldaja ja maksta hooldamise eest 
hooldajatoetust;
• toetada isiku eluruumi kohandamist hügieenitoimingute paran-
damiseks;
• kinnitada Võhma päevakeskuse teenuste hinnakiri.
Haridus-, spordi- ja kultuuriküsimustes:
• anda nõusolek avaliku ürituse Suvekontsert Mari Jürjens pida-
miseks;
• maksta tegevusrealt Huviharidus isikule toetust lapse suvelaagri 
kulude katteks.
Majandusküsimustes:
• nõustuda Võhma linnas Kauba tn 3a, Sepa tn 3a, Kauba tn 3d ja 
Tartu tn 1c kinnistute liitmisega üheks reaalosaks ning määrata 
liitmisel moodustatavale uuele katastriüksusele koha-aadress ja 
sihtotstarve;
• nõustuda Kuhjavere külas asuva Punase ja Muhu katastriüksuste 
jagamisega ning määrata jagamisel moodustatavatele uutele katast-
riüksustele koha-aadress ja sihtotstarve;
• lihthankel “Vastemõisa lasteaia laienduse projekteerimine ja ehi-
tamine” (viitenumber 249662) tunnistada edukaks Nool Projekt OÜ 
(16183882) pakkumus maksumusega 125 160 eurot;
• riigihankel „Võhma–Kahala kergliiklustee projekteerimine ja 
ehitamine” (viitenumber 249107) tunnistada edukaks Sakala Teed 
OÜ (10899591) pakkumus maksumusega 163 582,42 eurot;
• lõpetada Võhma Linnavalitsuse 22.03.2007 korraldusega nr 32 
algatatud Võhma linnapargi ja bussijaama detailplaneeringu koos-
tamise menetlus;
• väljastada ehitusluba Olustvere alevikus Müüri tn 5 kinnistule 
mänguväljaku püstitamiseks.
Rahandusküsimustes:
• maksta eelarve tegevusrealt Seltsitegevus OÜ-le Rondellus kaas-
finantseeringuks 400 eurot;
• maksta eelarve tegevusalalt 0810902 Seltsitegevus MTÜ-le Ko-
dupaik Metsküla 450 eurot toetust Metsküla kujutavate meenete 
soetamise kulude katteks ja MTÜ-le Temufi 2925 eurot toetust 
uuslavastuse „Einstein ja Margarita“ korraldamise kulude katteks;
• eraldada MTÜ-le Johann Köleri Muuseumi Ühing 2022. aastal 
tegevustoetust 400 eurot.
Lisaks:
• tutvuti taotluse eelnõuga vallas asuvate II Maailmasõjas hukkunute 
ühishaudadesse maetud säilmete ümbermatmiseks.

07.06.2022

Sotsiaalküsimustes:
• maksta valla eelarvest üldhooldusteenusel viibiva isiku hooldus-
kulude puudujääv osa kuni teenuse vajaduse lõppemiseni;
• eraldada eluruumi tagamise teenuse raames isikule sotsiaalelu-
ruum Võhmas, Tallinna 11a;
• eraldada vältimatu sotsiaalabi korras isikule sotsiaaleluruum Kõpu 
Sotsiaalteenuste Keskuses;
• tunnistada kehtetuks Põhja-Sakala Vallavalitsuse 21.03.2022 
korraldus nr 139 „Eluruumi tagamise teenusele suunamine ja üü-
rilepingu sõlmimine“;
• määrata puudega isikule hooldaja ja maksta hooldamise eest 
hooldajatoetust;
• esitada kohtule avaldus täisealise isiku üle eestkoste seadmiseks;
• edastada volikogule määruse „Eluasemekulude piirmäärad toi-
metulekutoetuse määramisel“ muutmise eelnõu.
Haridus- ja kultuuriküsimustes:
• anda nõusolek Viljandi Spordikoolile võrkpalli osakonna suve-
laagri korraldamiseks 08.–14.08.2022 Tääksi koolimajas;
• anda nõusolek avaliku ürituse teates esitatud tingimustel avalike 
ürituste pidamiseks: Metsalaulupidu; Suure-Jaani suvelaat; Jaanituli; 
Vastemõisa rahvalaat;
• suunata Põhja-Sakala valla eelarvest mittetulunduslikuks tegevu-
seks toetuste andmise korra eelnõu järgmisele valitsuse istungile.
Majandusküsimustes:
• väljastada ehitusluba Ivaski külas, Mäesilla kinnistule abihoone 
püstitamiseks;
• lihthankel “Põhja-Sakala Vallavalitsuse ja hallatavate asutuste 
hoonete ja inventari kindlustamine” (viitenumber 250060) tunnistada 
edukaks Salva Kindlustuse AS (10284984) poolt esitatud pakkumus 
maksumusega 11 989 eurot;
• edastada volikogule eelnõud: Põhja-Sakala valla jäätmehooldus-
eeskiri; Nõusoleku andmine riigihanke korraldamiseks ja lepingu 
sõlmimiseks (talihooldus); Nõusoleku andmine riigihanke korral-
damiseks ja lepingu sõlmimiseks (õpilasliinid); Aktsiaseltsi Suure-
Jaani Haldus ja aktsiaseltsi Võhma ELKO ühendamine; Põhja-Sakala 
vallale kuuluvate kinnistute enampakkumise korras võõrandamine; 
Põhja-Sakala vallale kuuluva kinnisasja rendile andmine;
• lükata volikogu määruse „Õpilase koolitranspordiks isikliku 
transpordi kasutamise kulu hüvitamise tingimused ja kord“ eelnõu 
tagasi paranduste tegemiseks.

 
Rahandusküsimustes:
• maksta eelarve tegevusalalt Veevarustus isikule toetust salvkaevu 
rajamisega seonduvate kulude (rajamine ja veeanalüüs) katteks;
• maksta tegevusrealt Huviharidus toetust lapse spordivarustuse 
kulude katteks;
• esitada volikogule eelnõud: Loa andmine varaliste kohustuste 
võtmiseks; Põhja-Sakala Vallavolikogu 08.04.2022 otsuse nr 51 
„Põhja-Sakala vallavanemale ja palgalistele valitsuse liikmetele 
soodustuste määramine“ muutmine.
Muudes küsimustes:
• esitada volikogule arutamiseks taotluse eelnõu vallas asuvate 
II Maailmasõja hukkunute ühishaudadesse (Pilistvere rahvamaja 
territooriumil, Suure-Jaani linna sissesõidul tiheda liiklusega Johann 
Köleri tänava ääres ja Võhma linnas Tooma haljasalal) maetud säil-
mete ümbermatmiseks ja hauamonumentide teisaldamiseks ning 
neilt riikliku mälestise staatuse ära võtmiseks;
• moodustada konkursi “Kaunis Kodu” hindamiskomisjon koos-
seisus: volikogu haridus- ja kultuurikomisjoni esimees Aivar Paas; 
hankespetsialist Tiiu Umal; vallavalitsuse määratud esindajad Tiiu 
Siim, Kairi Kester ja Anu Nurmsalu.
Lisaks:
• volikogus 1. lugemise läbinud kaasava eelarve menetlemise korra 
eelnõusse on volikogu eelarve- ja majanduskomisjon teinud ettepa-
neku: § 7 lg 10 ’iga isik saab hääletada kuni kolme ettepaneku poolt’ 
asemele’ ’iga isik saab hääletada ühe ettepaneku poolt’; vallavalitsuse 
ettepanek: kui valitakse kaks ideed, siis võiks iga isik saada hääletada 
ka kahe ettepaneku poolt;
• Põhja-Sakala kultuurikeskuse direktori avalik konkurss kuulutati 
luhtunuks kandidaadi ametikohale mittevastavuse tõttu ja vallava-
litsus alustab direktori värbamist sihtotsinguga.

14.06.2022

Haridus-, spordi- ja kultuuriküsimustes:
• anda nõusolek avaliku ürituse teates esitatud tingimistel avalike 
ürituste pidamiseks: Jaaniõhtu Metskülas; Suvespordi jaanipäev; 
Jaanipidu Võhmas; XXV Suure-Jaani Muusikafestival; Reegoldi küla 
jaanituli; Kõpu jaanituli;
• kinnitada liidetud Suure-Jaani lasteaia Sipsik direktori vabale 
ametikohale välja kuulutatud konkursi tulemused ja vallavanemal 
alustada võitjaga läbirääkimisi töölepingu sõlmimiseks;
• kinnitada Põhja-Sakala Kultuurikeskuse direktori vaba ametikoha 
täitmiseks peetud läbirääkimiste tulemused ja vallavanemal sõlmida 
Sirje Fedjukiga tööleping 1. septembrist 2022 tööle asumiseks;
• lükata edasi nõusoleku andmine avaliku ürituse Võhma linna 
päevad ja Kesk-Eesti laat 2022 pidamiseks;
• esitada volikogule eelnõud: Põhja-Sakala valla eelarvest mittetu-
lunduslikuks tegevuseks toetuste andmise kord; Suure-Jaani Las-
teaia Sipsik põhimäärus; 21.12.2017 määruse nr 21 „Lastevanemate 
poolt kaetava osa määr“ muutmiseks.
Majandusküsimustes:
• väljastada ehitusload Vihi külas Nurme kinnistule sauna püsti-
tamiseks ja Reegoldi külas Keskuse tn 4 kinnistul kuuri lammuta-
miseks;
• nõustuda Supsi külas Näpsi ja Näpsi-Tõnise kinnisasja; Uia 
külas Supsera kinnisasja jagamisega ning määrata jagamisel moo-
dustatavatele uutele katastriüksustele koha-aadress ja sihtotstarve 
maatulundusmaa;
• määrata Punakülas asuva Spordi kinnisasja katastriüksuste siht-
otstarbeks maatulundusmaa;
• lükata edasi munitsipaalomandisse taotletavatele üheksale ka-
tastriüksusele Ülde külas lähiaadressi ja sihtotstarbe määramine;
• esitada volikogule eelnõu kahe korteriomandi ostmiseks Võhma 
linnas Kalevi tn 2 katastriüksusel.
Rahandusküsimustes:
• kiita heaks hajaasustuse programmist toetuse saaja projekti 
„Puurkaevu komplektne rajamine“ aruanne koos täitmise eelarvega;
• maksta tegevusrealt Huviharidus toetust kahe õpilase huvitege-
vusega seotud kulude katteks;
• esitada volikogule Põhja-Sakala Vallavolikogu 26.04.2018 mää-
ruse nr 33 „Arengukavade ja eelarvestrateegia koostamise kord“ 
muutmise eelnõu;
• lükata edasi Põhja-Sakala valla 2021. aasta konsolideerimisgrupi 
majandusaasta aruande vallavolikogule kinnitamiseks esitamine.

17.06.2022

Majandusküsimustes:
• esitada Põhja-Sakala valla 2021. a konsolideerimisgrupi majan-
dusaasta aruanne audiitorile.

21.06.2022

Sotsiaalküsimustes:
• tunnistada kehtetuks Põhja-Sakala Vallavalitsuse 20.07.2021 korral-
dus nr 387 „Eluruumi tagamise teenusele suunamine ja üürilepingu 
pikendamine“ ning lõpetada korralduse alusel sõlmitud üürileping;

• suurendada alates 1. juunist SA-s Lõhavere Ravi- ja Hooldekes-
kus ööpäevaringsel üldhooldusteenusel viibiva isiku taskuraha 20 
eurole;
• eraldada vältimatu sotsiaalabi korras isikule sotsiaaleluruum Kõos;
• eraldada eluruumi tagamise teenuse raames kahele isikule sot-
siaaleluruum Võhmas.
Haridus-, spordi- ja kultuuriküsimustes:
• anda nõusolek avaliku ürituse teates esitatud tingimustel avalike 
ürituste pidamiseks: Võhma linna päevad ja Kesk-Eesti laat 2022; 
Jaanipäeva tähistamine;
• maksta tegevusrealt Huviharidus toetust 180 eurot kahe lapse 
huvitegevusega seotud kulude katteks (osalemine jalgpallitreenin-
gutel) ja 167 eurot ühe lapse huvitegevusega seotud kulude katteks 
(jalgpallitreeninguteks vajalik riietus ja jalatsid);
• anda Eesti Veespordialade Koolile nõusolek kahe kujundujumise 
spordilaagri korraldamiseks Lahmuse koolis: 27.07.–03.08.2022 ja 
05.–12.08.2022.
Majandusküsimustes:
• anda nõusolek tähtajatu isikliku kasutusõiguse seadmiseks Elektri-
levi OÜ kasuks Suure-Jaani linnas Nigula tn 7, Nigula tn 9 ja Nigula 
tänaval tehnorajatise ehitamiseks ja majandamiseks;
• väljastada kasutusload Kõpu alevikus Tipu tn 1 kinnistul külas-
tuskeskuse kasutusele võtmiseks ja Riiassaare külas Kiimassaare 
kinnistule püstitatud päikeseelektrijaama kasutusele võtmiseks;
• riigihankel „Suure-Jaani lasteaia Sipsik hoone laiendus“ (viitenum-
ber 250351) tunnistada edukaks Proland Ehitus OÜ poolt esitatud 
pakkumus maksumusega 257 847,24 eurot;
• kiita heaks hajaasustuse programmist toetuse saajate aruanded 
koos täitmise eelarvega projektidele „Kanalisatsioonisüsteemid 
Alt-Tiitsu“; „Nõmme talu kanalisatsioonisüsteemi kaasajastamine“ 
ja „Lillemetsa kinnistu kanalisatsioonisüsteemi rajamine“.
Rahandusküsimustes:
• kiita heaks ja esitada Põhja-Sakala valla 2021. a konsolideerimis-
grupi majandusaasta aruanne volikogule kinnitamiseks;
• kinnitati aktsiaseltside Suure-Jaani Haldus ja Võhma ELKO 2021. 
majandusaasta aruanded;
• saata volikogusse otsuse eelnõu „Põhja-Sakala valla tunnustamiste 
korra alusel määratavate preemiate suurus“;
• muuta ajalehe Leole hinnakirja ja kehtestada ühe A3 lehekülje 
reklaami hinnaks 800 eurot ning tühistada kolm kuud enne valimisi 
valimisreklaami avaldamise keeld;
• lisada Sürgavere spordihoone hinnakirja Ukraina täisealise sõja-
põgeniku majutuse hind 4 eurot/öö.

28.06.2022

Sotsiaalküsimustes:
• eraldada eluruumi tagamise teenuse raames viiele isikule sotsiaal-
eluruum Võhmas Tallinna 11a.
Haridus-, spordi- ja kultuuriküsimustes:
• anda nõusolek avaliku ürituse teates esitatud tingimustel avalike 
ürituste pidamiseks: Suure-Jaani laat 24.07.2022 kell 10–15 Suure-
Jaani kultuurimaja ümbruses ja Soomaa kohvikutepäev ja kontsert 
03.07.2022 kell 11–20 Tipu looduskooli õues.
Majandusküsimustes:
• määrata Reegoldi külas Lillese maaüksuse ja Epra külas Saare 
maaüksuse ehitiste teenindamiseks vajalik maa ja katastriüksuse 
sihtotstarve – maatulundusmaa;
• anda Ivaski külas Otto kinnistule elamu püstitamiseks ehituspro-
jekti koostamiseks vajalikud projekteerimistingimused;
• väljastada ehitusluba Võivaku külas Uue-Tori kinnistule 15 kW 
päikeseelektrijaama püstitamiseks ja kasutusluba Lõhavere külas 
Sireli kinnistule püstitatud üksikelamu kasutusele võtmiseks;
• korraldada avatud hankemenetlusega riigihange „Põhja-Sakala 
valla õpilasliinide teenindamine 2022–2025“ (viitenumber 251766); 
moodustada hankemenetluse toimingute läbiviimiseks komisjon: 
komisjoni esimees: majandusosakonna- ja arendusjuht Erki Heinaste; 
komisjoni liikmed: jurist Maarja Aavik ja hankespetsialist Tiiu Umal; 
kinnitada riigihanke alusdokumendid;
• kiita heaks hajaasustuse programmist toetuse saaja projekti „Ka-
nalisatsioonisüsteem” aruanne koos täitmise eelarvega;
• määrata Põhja-Sakala valla 2022. aasta hajaasustuse programmi 
taotletud toetussumma täismahus 25 taotlejale ja osaliselt ühele taot-
lejale; jätta toetusvahendite lõppemise tõttu rahuldamata 14 taotlust.
Lisaks:
• suunata vallavalitsuse järgmisele istungile arutamiseks SA Lõ-
havere Ravi- ja Hooldekeskuse nõukogu ettepanek – ühendada 
Pilistvere Hooldekodu ja SA Lõhavere Ravi- ja Hooldekeskus üheks 
organisatsiooniks;
• toetada haridus- ja kultuurikomisjoni ettepanekut muuta sõnastust 
eelnõus „Põhja-Sakala valla eelarvest mittetulunduslikuks tegevu-
seks toetuste andmise kord“: sõnastada § 4 lg 10 „Vallavalitsus ei 
eralda toetust, kui: …“;
• toetada eelarve- ja majanduskomisjoni ettepanekut muuta sõ-
nastust eelnõus „Põhja-Sakala valla kaasava eelarve menetlemise 
kord“: sõnastada § 7 lg 10 „Iga hääletusel osalev isik saab hääletada 
kuni kahe ettepaneku poolt. Isik saab oma antud häält muuta kuni 
hääletamise lõppemiseni, sellisel juhul jääb kehtima viimasena 
antud hääl.“
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Põhja-Sakala vallavalitsuses viidi 
läbi lihthange nimetusega „Vastemõi-
sa lasteaia laienduse projekteerimine 
ja ehitamine“. 31. mail otsustati edu-
kaks tunnistada Nool Projekt OÜ poolt 
esitatud pakkumus maksumusega 125 
160 eurot.

Majandusosakonna- ja arendusjuht 
Erki Heinaste võtab kokku, mis laien-
duse all täpsemalt silmas peetakse: 
„Selle hanke mahus projekteeritakse, 
ehitatakse ja paigaldatakse: kolm klas-
siruumi ja üks olmeruum ehitatakse 

ümber lasteaia lisarühmale (21 last va-
nuserühmas 3–5 aastat) laiendusena, 
sealhulgas sisseehitatav köögimööbel 
koos nõudepesumasinaga, aknakatted 
(magamistoas valgust mitteläbilask-
vad), lükandkardin mängu- ja maga-
mistoa vahele jm ehituskonstruktsioo-
nidega püsivalt ühendatavad objektid.“

Hankega soetatakse ka mööbel 
lisarühmale ja kahele õpetajale, seal-
hulgas magamistuppa kolmesed sah-
telvoodid koos madratsitega. Koridori 
paigaldatakse riiete kuivatuskapp.

„Õnneks mahtus hanke võitja pak-
kumus hanke eeldatava maksumuse 
sisse ja saame projektiga planeeritult 
jätkata. Loodame, et ehituse käigus 
ootamatusi ei teki ja uued rühmaruu-
mid valmivad selle aasta lõpuks,“ sõnab 
Erki Heinaste.

Projekti toetatakse maakondade 
arengustrateegiate elluviimise toe-
tusmeetmest.

   FOTO: GERLI RÄNI
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Bussiliini nr 20 ümbersõit seoses 
Võlli silla remondiga

Võlli silla remondi ajaks ajavahemikul 28. juuni –  
4. september suletakse sillast ülesõit mootorsõidukitele.

Ehitustööde ajal jäävad bussiliinil nr 20 Suure-Jaa-
ni–Võlli–Metsküla–Viljandi teenindamata bussipeatused 
Ängi, Väljaotsa, Jaburi, Kalme ja Nõmme. Ümbersõiduks 
Kildult Suure-Jaani kasutab buss Epra–Kildu teed. Bus-
sipeatused Kukemurru, Laninga, Tooba ja Võlli (ajutine 
peatus) teenindatakse nõudepeatustena väljumiseks ja 
sisenemiseks.

Nõudepeatuste teenindamine toimub tellimuse alusel. 
Kui soovid sõita tavapeatusest nõudepeatusesse, siis anna 
oma sõidusoovist bussijuhile teada bussi sisenedes. Kui 
soovid siseneda nõudepeatusest, siis esita tellimus vedaja 
infotelefonile 434 0089 hiljemalt sõidule eelneva päeva 
kella 18-ks. Nõudepeatusele saad tellimuse esitada ainult 
sõiduplaanis ette antud päevade ja kellaaegade kohta.

Palume arvestada sõiduplaanist kõrvalekaldumisega 
kuni 5 minutit.

Ajavahemikus 27.06–03.07 rajatakse jalakäijatele üle jõe 
liikumiseks ajutine sild.

Viljandimaa avalike liinide infotelefon: 434 0089, info-
telefoni tööaeg: 8–18.

Info edastas
Kaupo Kase Viljandimaa Ühistranspordikeskusest

25. mail toimus Suure-Jaani 
koolis ideekorjepäev, mil-
lega tehti algus Suure-Jaani 
kooli uue õppehoone pla-
neerimisele. Päeva eesmärk 
oli märgata olemasolevaid 
ning leida uusi õppimise ja 
õpetamise kvaliteete, mida 
peatselt loodav kooliruum 
saaks toetada ja käivitada.

Kaasamispäeva men-
torid olid Katrin Koov 
arhitektibüroost Kavakava 
OÜ ning Hannes Praks, 
Andrea Tamm, Maria-He-
lena Luiga ja Henri Papson 
disainistuudiost kuidas.
works. Sisuloomet koosta-
sid Suure-Jaani kooli juhid, 
õpetajad ja õpilased ning 
valla teiste koolide esinda-
jad – kokku kümmekond 
viieliikmelist laudkonda 
õpilasi-õpetajaid.

Ideekorje käigus toimu-
sid erinevad mõtteharjutu-
sed, mille käigus jõudsid 
laudkonnad mitme didak-
tilise lahenduseni.

1) Õuesõpe läbi kohali-
ku kogukonna.

On oluline lapsi eri-
nevate inimestega kokku 
viia. Need ei pea olema 
kuulsad teadlased ja sport-
lased, vaid võivad olla 
ka “tavalised” inimesed 
kodukandist.

2) Koduloo õpe loodus-
matkal.

Mõte on klassikalise 
Johannes Käisi vaimus 
õpetada kodukandi ajalu-
gu. Kindlasti mõjusam kui 
vaid raamatust.

3) Kodundusõpe ekst-
reemses (kuumas) kesk-
konnas.

Kuna elu on üha tur-
bulentsem, on harjutused 

piirsituatsioonis igati õi-
gustatud ja võib-olla ehk 
isegi vajalikud.

4) Õppimine läbi laulu.
Õppimine läbi laulu 

on justkui astumine samm 
tagasi, et minna edasi.

5) Mehaaniline sõna-
masin.

Digitaliseerumise ajas-
tul on igasugu füüsilised 
aparaadid saamas täies-
ti uue sisu ja tähenduse. 
Masin, mis võimaldab te-
geleda sõnade loomisega, 
väärib edasiarendamist ja 
võib-olla ühe kooli või vä-
hemalt õppeaine oluliseks 
tunnuselemendiks.

6) Tasakaal – kehaline 
loodusõpetus.

Ei ole parimat viisi 
õppimiseks kui jäljenda-
mine. Püüdes jäljendada 
liikumisel imetajaid, kahe-
paikseid, kalu ja putukaid 

on suurepärane võimalus 
mõista nende olemust.

7) Koridor kontserdi-
saal.

Halva akustikaga koo-
likoridorid on pigem ta-
vapärased kui erandlikud. 
Olukorras on võimalus 
disainer-arhitektidel näha 
probleemis võimalust ning 
kujundada ruumi nii, et 
tekiks võimalus hea akus-
tikaga mikrokontsertideks.

8) Matemaatika harju-
tus – võileiva pindala.

Matemaatika loomine 
argiste toimingute tasandi-
le on suurepäraseks viisiks 
kasvatada laste armastust 
aine vastu.

9) Korvi tugevuse tes-
timine.

Luues erinevast mater-
jalist korve ning testides 
nende tugevust on võima-
lus lihtsa olmelise tegevuse 

käigus õpetada materjali-
õpetust ja füüsikat.

10) Inglise keeles kar-
jumine.

Pisteline piiride ületa-
mine õppeaines võib anda 
impulsi, mille toel võivad 
õppijad veel mõnda aega 
väga toekalt ainet oman-
dada.

Ideekorje päeva korral-
daja, abivallavanem Jan 
Kraner tundis rahulolu 
kordaläinud ja tulemusliku 
päeva üle ning nentis, et 
plaanis on järgmine sarna-
ne ideekorje / workshop 
teha noortega ehk kaasata 
Põhja-Sakala noortevoli-
kogu ja Suure-Jaani kooli 
õpilasesindus, et saada ka 
õpilaste nägemus kaasaeg-
sest õpikeskkonnast.

Esimese Suure-Jaani kooli ideekorjepäeva 
kokkuvõte on valmis

Peagi algavad ehitustööd

Põhja-Sakala Vallavalitsus teatab, et Põhja-Sakala Vallavalitsuse 
31.05.2022 korraldusega nr 345 lõpetati Võhma Linnavalitsuse 
22.03.2007 korraldusega nr 32 algatatud Võhma linnapargi ja 
bussijaama detailplaneeringu koostamine.
Planeeringuala hõlmab osa Tallinna tänava maa-alast ja osa Veski 
tänava maa-alast ning Linnapargi maa-ala. Planeeringu koosta-
mise eesmärk on maa-ala kruntideks jaotamine, ehitusõiguse 
määramine, tehnovõrkude, juurdepääsuteede ja kõnniteede 
asukoha määramine, liikluskorralduse põhimõtete lahendamine 
ja valgustuse põhimõtete lahendamine. Tänaseks pole planeerin-
gu koostamist alustatud.
Linnapargi maa-alalt on suures osas kaotatud ajutised aiamaad 
ja ala on kujundatud linna haljasalaks. Linnapargi edasiseks 
arendamiseks pole detailplaneeringu koostamine põhjendatud.
Planeeringuala Tallinna tänava maa-ala osa (bussijaama plats) 
kohta kehtib Tallinna tänava kesklinna osa detailplaneering, 
mis algatati Võhma Linnavolikogu 24.03.2011 otsusega nr 4 ja 
kehtestati Võhma Linnavalitsuse 20.04.2012 korraldusega nr 50. 
Tallinna tänava kesklinna osa detailplaneeringuga on kavandatud 
planeeringualale ärihoone ja bussiootekoht.

Võhma linnapargi ja bussijaama detailplaneeringu 
koostamise menetluse lõpetamine

                                 Räksi silla ja Halliste 
tee rekonstrueerimistööd

Nordpont OÜ annab teada, et Riigimetsa Majandamise 
Keskuse tellimusel algavad 06.07.2022 Räksi silla ja Halliste 
tee rekonstrueerimistööd Tipu külas, Põhja-Sakala vallas, 
Viljandi maakonnas.

Tööde eeldatav periood on 06.07.2022 kuni 01.09.2022.
Räksi sild suletakse kogu ehitusperioodiks liiklusele.

Äriühingute ühendamine on 
otsustatud

Nii aktsiaselts Suure-Jaani Haldus kui aktsiaselts Võhma 
ELKO on 100% Põhja-Sakala valla omandis olevad äriühin-
gud. Kavas on alates 1. jaanuarist 2023 aktsiaseltsid ühenda-
da üheks äriühinguks, aktsiaseltsiks Põhja-Sakala Haldus.

Aktsiaseltsi Suure-Jaani Haldus juhataja, eelarve- ja 
majanduskomisjoni liige Lembit Kruuse: 

„Oluliseks tulemuseks on, et ressurss – tööjõud, kompe-
tents, oskusteave, seadmed, masinad – jaotub ühtlasemalt 
ja on paremini kasutatav. Ühendamine tagab kogu valla 
territooriumil ühtlasema parema haldusteenuse ning või-
maldab terviklikumat lähenemist teenuste pakkumisel ja 
hinnakujundamisel. Aktsiaseltside ühinemisega suureneb 
investeerimisvõimekus.“

Põhja-Sakala vallavalitsuses viidi läbi 
riigihange „Võhma–Kahala kergliik-
lustee projekteerimine ja ehitamine“. 
31. mai istungil otsustati tunnistada 
edukaks Sakala Teed OÜ poolt esitatud 
pakkumus maksumusega 163 582,42 
eurot.

Majandusosakonna- ja arendusjuhi 
Erki Heinaste sõnul alustatakse esmalt 
projekteerimisega ja praegu ei oska 
täpselt prognoosida, millal algavad 
ehitustööd. Ehitustööde lepinguline 
tähtaeg on 30.11.2022.

„Oleme koalitsioonis kokku leppinud, 
et kergliiklusteed on meie jaoks olulised 
ning esmajärjekorras ehitame need 
välja paikadesse, kus liiklusoht jalakäi-
jatele on suur ning millistele objektidele 
saame välisrahastust,“ ütleb abivallava-

nem Jan Kraner ja lisab selgituseks, et 
käesolev kergliiklustee on täies mahus 
riigipoolse toetusega rajatav teelõik.

Vabariigi valitsus otsustas 16. juunil, 
et varem Võhma–Reegoldi kergliiklus-
tee rajamiseks eraldatud 200 000 eurot 
lubatakse kasutada Võhma–Kahala 
kergliiklustee rajamiseks.

Planeeritav kergliiklustee kulgeb 
paralleelselt lääne suunas Võhma linnas 
munitsipaalomandis Väike tänavaga ja 
Kahala külas riigiomandis Põhjaka-Tõr-
vaaugu-Võhma teega. 

Võhma linnas on kergliiklustee pik-
kuseks ca 450 m, Türi vallas ca 540 m.

Vallavalitsus tunnistas riigihankel 
„Suure-Jaani lasteaia Sipsik hoone 
laiendus“ edukaks Proland Ehitus OÜ 

poolt esitatud pakkumuse maksumu-
sega 257 847,24 eurot.
Vallavanem Jüri Hansen: „Lasteaia 
Sipsik ruumide laiendus on oluline, 
sest lasteaiakohtade järele on nõudlus. 
Loodame, et kohtade olemasolu laste-
aias mõjutab noorte perede tulemist ja 
jäämist meie piirkonda. Kui lasteaias on 
lapsi, siis ehk ei vähene ka õpilaste arv 
koolides. Ehitus läheb küll natukene 
kallimaks, kui algselt planeeritud, aga 
loodetavasti on ruumide valmimise 
positiivne mõju seda väärt.“
Lasteaed Sipsik laieneb osaliselt hoone 
teisele korrusele, kus hetkel töötab 
Põhja-Sakala vallavalitsus. 
Ehitustööd algavad peagi ja uued  
ruumid peaksid valmima novembriks.
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Põhja-Sakala vallas olid 
20.–22. juunil külalised sõp-
rusomavalitsusest Ulvilast. Ka-
heksaliikmelisse delegatsiooni 
kuulusid nii vallavolikogu 
aseesimees Jarkko Viljanen, 

valitsuse esimees Leena Joki-
nen-Anttila, linnapea Mikko 
Löfbacka ning valla ametnikud 
ja linnavalitsuse liikmed.

Tutvuti Põhja-Sakala val-
lamajaga, käidi Suure-Jaani 

Muusikafestivali kontserdil 
Tääksis, vaadati Suure-Jaa-
ni Tervisekoda ja staadioni,  
külastati Olustveret, Võhma 
kooli ja kogukonnamaja ning 
Suure-Kõpu mõisa.

Volikogu esimees Priit Too-
bal: „Suure-Jaanil ja Ulvilal on 
sõprussuhe juba 1991. aastast. 
Kolmekümne aasta jooksul 
on teineteise juures käinud 
erinevad kultuuri- ja spordi-
kollektiivid, valla ametnikud ja 
allasutuste inimesed, õpilased, 
turismi- ja väikeettevõtjad. 
Head sõprussuhet on aastaid 
hoidnud vallavalitsuste ja voli-
kogude esindajad ning koolid.“

„Riigi- ja omavalitsusasjade 
korraldus on Eestis ja Soomes 
küll mõnevõrra erinev, kuid 
parimaid ideid ja praktikaid 
on sellegi poolest võimalik 
vahetada. Kui meie oleme 
imetlenud Ulvila ajakohaseid 
koolihooneid, siis Ulvila juhid 
imetlesid meie Tervisekoda,“ 
lisas Priit Toobal.

Põhja-Sakala abivallavanem Jan Kraner 
esitas avalduse tagasiastumiseks valla-
valitsuse koosseisust ja abivallavanema 
ametikohalt alates 30. juunist 2022, mille 
volikogu 30.06 ka rahuldas. Ametist lahku-
mise põhjuseks on siirdumine välismaale.

Jan Kraneri volikogu liikme volitused 
taastuvad, seejärel peatuvad 3 kuuks ning 

Madis Randaru volikogu liikme volitused jätkuvad valla valimis-
komisjoni otsuse jõustumise hetkest.

Jan Kraner: „Olen koalitsiooni tegemistega rahul – oleme lü-
hikese ajaga teinud mitmeid väga vajalikke otsuseid ja liikunud 
õiges suunas. Valitud suuna ja tehtud otsuste vajalikkust näitab 
seegi, et mitut olulist otsust on volikogus toetanud ka koalitsiooni 
mittekuuluvad saadikud. Usun, et ka edasi liigutakse õiges suu-
nas – sõlmitud koalitsioonileping on sisuline ja ambitsioonikas. 

Suurimaks väljakutseks on investeerimisvõime suurenda-
mine. Ei tohi karta ka ebapopulaarseid otsuseid. Kuna minuga 
seotud ettevõte on asunud läbirääkimistesse, et omandada 
ettevõte Itaalias, siis olud sunnivad mind hetkel isiklikult oma 
ettevõtmiste juhtimisse maksimaalselt panustama, mille üheks 
osaks on viibimine Itaalias otsuste ja protsesside juures.”

Suure-Jaani Tervisekoja nõukogu esi-
meheks valiti Olev Umsar.

Tervisekoja varasematele funktsiooni-
dele – veekeskusele ja tervisekeskusele – on 
lisandunud turismi- ja spordikeskuse roll. 
Hiljuti liideti kojaga Suure-Jaani staadion, 
1. juulist ka Sürgavere spordihoone.

Sürgavere mehena saab Olev Umsar 
spordihoone liitmisel kaasa rääkida ja kohaliku kogukonna 
soove esindada.

Tervisekoja nõukogusse kuuluvad veel Aivar Paas, Kadri 
Linder ja Ilmar Roosioks.

13. juunist 2022 töötab Põhja-Sakala val-
lavalitsuse kommunikatsioonispetsialistina 
Leili Kuusk.

Leili Kuusk on töötanud Suure-Jaani 
linnavalitsuses ja hiljem Suure-Jaani valla-
valitsuses ning Põhja-Sakala vallavalitsuses 
aastatel 2000–2020, sellest 2006–2020 avali-
ke suhete spetsialistina.

Tööleping vähem kui kuu aega ametis 
olnud Gerli Räniga lõpetati poolte kokku-
leppel. Soovime Leilile edu ametis ja jõudu tööle!

Põhja-Sakala Kultuurikeskus sai juhi
Loodava Põhja-Sakala kultuurikeskuse 

direktori leidmiseks välja kuulutatud ava-
likule  konkursile esitas oma kandidatuuri 
vaid üks inimene, kes osutus ametikohale 
mittevastavaks, mistõttu kuulutati konkurss 
luhtunuks. Seejärel alustati direktori värba-
mist sihtotsinguga ja tehti ettepanek Sirje 
Fedjukile, kes võttis küll mõtlemisaega,  aga 
nõustus asuma uut keskust juhtima.

Viljandis sündinud, kasvanud ja koolis käinud Sirje ütleb, 
et sattus kultuuritööle juba 1983. aastal. Suurema osa oma 
elust töötas ta Viljandi kultuurimajas ning selle õigusjärgses 
asutuses, Sakala Keskuses. Ta on loonud MTÜ klubi Ajaratas, 
mille tegevust Viljandis ka jätkab.

2018. aastast töötab Sirje Võhma Vaba Aja Keskuse juha-
tajana.

Sirje Fedjuk: „Mul on olnud väga huvitav ja põnev tööelu, 
mida on rikastanud suurepärased töökaaslased, koostöö 
värvikate isiksustega ja erinevate sündmuste korraldamised. 
Armastan seda tööd. Usun, et minu ümber on jätkuvalt häid ja 
sõbralikke inimesi, kellel silm luues särab. Uuele ametikohale 
asudes tean, et see ei saa olema kerge, ning otsus ei tulnud 
ka kergelt. Soovin, et valla kultuurielus jätkaksid tööd tublid 
kultuuritöötajad, kellega üheskoos loomingulist teed käia 
ning uusi radasid leida.“

Kadri Linder: „Mul on rõõm, et leidsime kultuurikeskuse 
juhi oma praeguste kultuuriinimeste seast. Sirje on kohuse-
tundlik, hea planeerimis- ja koostööoskusega ning positiivse 
ellusuhtumisega kultuuritegija. Ta omab pikaaegset ning 
mitmekülgset kultuurikorralduse ja -juhtimise kogemust, mis 
uues ametis kindlasti kasuks tuleb. Ma usun, et tema juhtimi-
sel valla üldine kultuurikorraldus ühtlustub, piirkondlikud 
traditsioonilised sündmused saavad ühisest meeskonnast 
jõudu juurde ning meie valla kultuurielu saab koostöös 
kultuuri-, raamatukogu-, spordi-, turismi- ja noorsootööini-
mestega uue hingamise.“

Soovime Sirjele edu ja jõudu uues ametis!

     Saame tuttavaks

  FOTO: ERAKOGUST
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Leili Kuusk 
kommunikatsioonispetsialistSihtasutuse Lõhavere 

Ravi- ja Hooldekeskus 
nõukogu tegi Põhja-Saka-
la vallavalitsusele ette-
paneku liita Lõhavere ja 
Pilistvere hooldekodud.

Hooldekodude ühen-
damist on mõlema asutuse 
juhiga arutatud, nüüd on 
moodustamisel ühenda-
mise töörühm. Ühenda-
tud hooldekodul on aga 
plaan ka füüsiliselt laie-
neda, milleks plaanitakse 
Kõo endisesse vallamajja 
sajakonna kohaga hoolde-
kodu rajamist. Muuhulgas 
võimaldaks laiendus eraldi 
osakonnaga pakkuda kodu 
dementsetele elanikele.

Võimalike ruumidega 
käisid tutvumas ja pidasid 
neid väga sobilikeks voli-
kogu esimees Priit Toobal, 
abivallavanemad Kadri 
Linder ja Jan Kraner, Lõ-
havere nõukogu liige Aivar 
Paas, Lõhavere juhataja 
Marika Tirmaste, Pilistvere 
juhataja Elle Leis ning Aino 
Rebane ja Tarmo Riisk. 
Hooldekodude ühenda-

mise ning võimaliku uue 
kavandamise, eskiiside 
koostamise ja planeerimi-
sega hakkab tegelema val-
lavalitsuse ning Lõhavere 
ja Pilistvere hooldekodu 
esindajatest moodustatav 
töörühm.

„Kogu Euroopa ja seal-
hulgas Eesti on vananeva 
ühiskonnaga ning inime-
sed on üle saanud hoolde-
kodudega kaasas käinud 

valehäbist. Meie valla mõ-
lemad hooldekodud on 
väga heal tasemel nii sisu 
kui vormi poolest. Mõle-
mas meie hooldekodus on 
soovijatest järjekord ning 
paljud meie valla inimesed, 
kes elavad hooldekodudes 
üle Eesti, on avaldanud 
soovi elada oma kodukan-
dis. Meie ülesanne ja soov 
on järjekorrad kaotada, et 
meie oma inimesed saaksid 

vanaduspõlve siin veeta,“ 
sõnas sihtasutuse nõukogu 
liige Priit Toobal. Ta lisas, 
et Kõo endisesse vallamajja 
hooldekodu rajamine ei ole 
uus idee, varasemalt on 
seda mõtet vedanud ku-
nagine Kõo vallavolikogu 
liige ja täna Põhja-Sakala 
volikogusse kuuluv Tõnis 
Riisk.

Majandus- ja rahandus-
valdkonna abivallavanem 
Jan Kraner: „Kõo endisesse 
vallamajja hooldekodu ra-
jamine on kahtlemata suur 
projekt ja investeering. Sot-
siaalvaldkonnal on vara-
sematel Euroopa Liidu ra-
hastamisperioodidel olnud 
suur osakaal ja loodame, et 
see on ka uuel perioodil nii, 
sest seesugune investeering 
saab toimuda üksnes välis-
rahastuse toel. Omaosaluse 
saaksime katta sihtasutuse 
kaudu nii omavahenditest 
kui ka pankade toel.“

„Hooldekodu rajami-
ne annaks uue elu Kõo 
ringhoonele ning looks 
piirkonda mitukümmend 
uut töökohta,“ lõpetas abi-
vallavanem Kraner.

16.–19. juunini toimus 
Fladungeni linnas sõprus-
valdade kohtumine. Endise 
Kõo valla sõprusomavalitsu-
sed on lisaks Fladungenile 
olnud Nora (Rootsi) ja Hône 
(Itaalia), koostöö on kestnud 
juba üle 25 aasta. Kohtumisel 
osales viis õpilast Kirive-
re Koolist, noorsootöötaja 
Aleksander Pukman ning 
lisaks veel neli Põhja-Sakala 
valla esindajat.

Sel korral oli kohtumise 
peateemaks „Vabatahtlik 
tegevus kriisisituatsioonis. 

Vabatahtliku tegevuse olu-
lisus kohalikes omavalit-
sustes ja Euroopas“. Kõik 
kolm omavalitsust tegid 
ettekande oma koduvalla ja 
riigi vabatahtlikust tegevu-
sest. Lisaks arutleti selle üle, 
kuidas motiveerida inimesi 
vabatahtlikuna tegutsema, 
millised oleksid parimad 
noorte kaasamise viisid, 
mis põhjustel vabatahtlik 
tegevus noori ei kõneta ning 
milliste organisatsioonide 
töösse sooviksid noored 
panustada.

Nii Põhja-Sakala, Fladun-
geni kui ka Nora esindajad 
leidsid, et vabatahtlike orga-
nisatsioonide liikmeskonna 
suurendamiseks on vajalik 
nii ühenduste enda töö kui 
ka omavalitsuste kaasabi. 
Omavalitsustelt ootaksid 
väiksemad vabatahtlikud 
ühendused näiteks võima-
lust kasutada valla ruume 
ning ka rahalist toetust.

Selleks, et inimesed lii-
tuksid vabatahtlike tege-
vusega, peaks ühendustel 
olema innustunud ja aktiiv-
sed juhid, selge struktuur 
ja väga selgelt kommuni-
keeritud eesmärgid. Kui 
inimene teab, mida temalt 
oodatakse, ja teadvustab, 
et tema tegevus on oluline, 
on ka motivatsioon osaleda 
suurem. Noori motiveeriks 
positiivsete eeskujude ole-
masolu, n-ö kuulsad influ-
encerid. Samuti peetakse 
oluliseks võimalust saada 
juurde uusi kogemusi, tead-
misi ja oskusi, õppida. Uusi 
liikmeid tasuks kutsuda 
personaalselt, pöörduda otse 
inimese poole ja selgitada, 

miks teda vajatakse ja milli-
sed on ühenduse eesmärgid.

Kohtumise teisel päe-
val toimus seminar, esime-
se ettekande tegi Thomas  
Habermann, kes on Sak-
samaa esindaja Euroopa 
Regioonide Komitees. Eu-
roopa Regioonide Komi-
tee koosneb Euroopa Liidu 
kohalikest ja piirkondlikest 
esindajatest (maakonnad, 
provintsid, vallad ja linnad). 
Eestil on selles komitees vas-
tavalt rahva arvule 6 esinda-
jat, Rootsil 12 ja Saksamaal 
24 esindajat.

Teise ettekande tegi 
Austria poliitik Markus Bisc-
hofer, kes andis ülevaate 
mittetulundusorganisatsioo-
ni European Forum Alpbach 
(EFA) ajaloost ja tööst.

Järgmise kohtumise kor-
raldajaks on Nora, seejärel 
Hône ja aastal 2025 on võõ-
rustajaks taas kord Põhja-
Sakala vald.

HEILIKA RESSAR
Kirivere Kooli direktor

Põhja-Sakala valla  
esindaja Fladungenis

SA Lõhavere Ravi- ja Hooldekeskus peab 
laienemise plaane

FOTO: PRIIT TOOBAL

      FOTO: ANGELA HÄRM

Sõprusvaldade kohtumine Fladungenis

Valdade sõpruskohtumisel osalenud omavalitsuste delegatsioo-
nid Fladungenis.               FOTO: GRETA GUTMANN

FOTO: ERAKOGUST

FOTO: ERAKOGUST

Suure-Jaani Tervisekoda sai uue  
nõukogu esimehe

Põhja-Sakala abivallavanem Jan Kraner 
lahkus ametist
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Meieni on jõudnud info, 
et nii mõneski metsatu-
kas on muraka ja mus-
tika hooaeg kohe-kohe 
algamas või juba alanud. 
Metsaandide valmimime 
toob aga kaasa ka selle, et 
inimesed kipuvad laan-
tesügavusse ära kaduma. 
Seetõttu jagame mõnin-
gaid näpunäiteid kõigile 
seenelistele ja marjuliste-
le, kuidas metsaandidega 
rõõmsalt ja tervena koju 
tagasi jõuda.

• Tutvu piirkonnaga. 
Soovitav on metsa minna 
ennelõunal, et metsaskäik 
jääks valgele ajale.

• Riietu erksavärviliselt 
ja ilmastikukindlalt.

• Ära mine metsa ük-
sinda, vaid koos kaas-
lasega ning metsas olge 
üksteisest nägemis- või 
kuulmiskaugusel.

• Võta kaasa veepudel, 
täislaetud mobiiltelefon, 
vile ja taskulamp.

Eksinud inimese puhul 
on kõige tähtsam rahu 
säilitamine. Edasi mõtle, 
kas jääd pigem paigale 
ja kutsud/ootad abi või 

püüad ikkagi ise metsast 
välja saada. Kui Sa ei oska 
hästi orienteeruda, Sul on 
mõni tervisemure, tunned 
ennast väsinuna, ilmasti-
kuolud ei ole kiita või kui 

õues hakkab pimedaks 
minema, siis jää kindlasti 
ühe koha peale paigale. 
Helista 112 ja kuula edasisi 
nõuandeid! Kui Sul on kaa-
sas müts, pane see endale 

pähe, kuna pea kaudu eral-
dub inimese kehast kõige 
rohkem soojust. Samuti ära 
võta midagi seljast ära. Kui 
oled kohas, kus ei ole levi, 
siis võta telefonist SIM-

kaart välja – nii saad teha 
kõne numbrile 112. Siin-
kohal tuleks ainult meeles 
pidada, et telefoni aku võib 
tühjaks saada, mistõttu ei 
tohiks seda antud hetkel 
millelegi muule kasutada 
kui ainult hädavajalikuks 
helistamiseks. Nüüdisaeg-
sed telefonid suudavad 
pakkuda ka juba GPS-
koordinaate, mispärast 
on paslik oma eakamatele 
lähedastele telefoni võima-
lusi lähemalt tutvustada. 
Koordinaate teades saab 
politsei eksinud inime-
se asukoha kaardil väga 
täpselt paika panna ning 
abi jõuab kohale oluliselt 
kiiremini.

Iga seen ja mari pole 
söödav! Kui kahtled, jäta 
ahvatlev saadus pigem 
metsarahvale. Mürgistus-
kahtlusega aitavad sind 
mürgistusteabekeskuse 
infoliin 16662 ning häda-
abinumber 112.

Mõnusat  ja  ohutut  
metsaskäiku kõigile!

ELERIN TETSMANN
veebipolitseinik

KESKKOND JA TURVALISUS

Õige pea muutuvad ena-
mikus kohalikes omavalit-
sustes jäätmeveo tingimu-
sed. Paljude inimeste jaoks 
tähendab see võimalust 
kodus biojäätmeid kontei-
nerisse koguda.

Eesti kodudes tekib igal 
aastal 300 kilogrammi jäät-
meid inimese kohta. Sellest 
ligi kolmandiku moodusta-
vad köögis ja toiduvalmista-
misel tekkivad biojäätmed. 
Biojäätmeteks on näiteks 
riknenud puu- ja köögivil-
jad ja nende koored, liha- ja 
kalajäätmed ning luud, mu-
nakoored, kohvi- ja teepaks 
koos filtriga, majapidamis-
paber ja salvrätid, aga ka 
lõikelilled ja ilma potita 
toataimed koos mullaga.

Selliseid jäätmeid ei to-
hiks panna majapidamises 
tekkiva muu prügi hulka. 
Biojäätmete eraldi kogumi-
ne on kohustuslik ja äärmi-
selt vajalik. See on ka liht-
saim viis igaühel anda oma 
panus keskkonnahoidu.

„Biojäätmed ei ole tegeli-
kult prügi, vaid ressurss, mida 
saab täielikult ringlusse võtta. 
Olmejäätmete hulka visatuna 
ei saa biojäätmeid sealt enam 
kätte, samuti määrivad ja riku-
vad nad ära muu väärtusliku 
materjali, millest saaks samuti 
midagi uut valmistada,“ selgi-
tas Keskkonnaministeeriumi 
asekantsler Kaupo Heinma.

Liigiti kogutud biojäätme-
test valmistatakse praegusel 
ajal Eestis enamasti kompos-

ti, mis sobib kasutamiseks 
mullaviljakuse parandajana. 
Lähiaastail on näha ka bio-
gaasi tootmise kasvu, mida 
kasutatakse autokütusena, 
majade kütmiseks ja elektri 
tootmiseks.

Juba 2023. aasta lõpuks 
peavad kohalikud omava-
litsused tagama biojäätmete 
tekkekohal liigiti kogumise 
või ringlussevõtu. Paljudes 
kohalikes omavalitsustes toi-
muvad muutused jäätmeveos 
aga juba sel aastal. „See tä-
hendab, et tekib võimalus ja 
kohustus biojäätmeid koguda 
konteinerisse või – kui see on 
mõistlikum – nõuetekohaselt 
kodus kompostida,“ sõnas 
Heinma.

Eri liiki jäätmete eri kasti-
desse kogumine vajab maja-
pidamises küll esiti harjumist, 
kuid on elanike jaoks enamasti 
soodsam. „Jäätmeveo hind on 
omavalitsuseti erinev, kuid 
liigume suunas, kus segaolme-
jäätmete äraandmine muu-
tub üha kallimaks, mistõttu 
biojäätmete liigiti kogumine 
säästab rahakotti, kuna ol-
mejäätmeid tekib selle võrra 
vähem,“ selgitas Heinma.

Linnades ja alevikes on 
biojäätmeid mõistlik koguda 
konteinerisse, mida tühjendab 
graafiku alusel jäätmevedaja. 
Konteinerisse tuleks biojäät-
med panna lahtiselt, paberko-
tis või spetsiaalse biolaguneva 

kotiga, mida müüvad näiteks 
suuremad toidupoed. Tavalis-
se plastist juurviljakotti ei tohi 
biojäätmeid panna.

Eramajades ja maapiirkon-
dades on alternatiiviks kom-
postimine. On tähtis meeles pi-
dada, et toidujäätmeid tuleks 

kompostida kinnises kom-
postris. „Lahtisena meelitavad 
nad ligi linde ja hulkuvaid 
koduloomi, maapiirkondades 
kindlasti ka metsloomi, kes ei 
peaks elumajade lähedusse 
tulema,“ hoiatas Heinma.

Kinnise kompostri võib ka 
ise ehitada, ent see peab vasta-
ma kohaliku omavalitsuse sea-
tud tingimustele. Need leiab 
omavalitsuse jäätmehooldus-
eeskirjast. Samuti tasub nõu 
küsida valla- või linnavalitsu-
se keskkonnaspetsialistilt.

Ära viska väärt ressurssi 
minema, anna biojäätmetele 
uus võimalus!

KESKKONNAMINISTEERIUM

Kas sina juba eraldad kodus biojäätmed muust prügist?

Metsa eksimine pole häbiasi! Mida teha kui oled 
kaotanud kodutee?

 
Tarbijakaitse ja Tehnilise 

Järelevalve Ameti (TTJA) 
veebilehe kaudu on nüüd-
sest võimalik ohtlike ehitiste 
asukohti edastada positsio-
neerimise kaudu.

Eelmisel suvel korraldas 
TTJA kampaania „Märka 
ohtlikku ehitist“, mille käi-
gus andsid vastutustund-
likud ja tähelepanelikud 
kodanikud ametile teada 
215 potentsiaalselt ohtlikust 
ehitisest. Tänaseks on TTJA 
jõudnud neist 80 puhul teha 
paikvaatluse ning töö jät-
kub. Nüüdsest on võimalik 
veebivormi kaudu edastada 
ka ehitise koordinaadid (ehk 
end positsioneerida).

Nüüdseks on lisandu-
nud veebivormile võimalus 
lisada kaardilt asukoht just 
sellel hetkel, mil inimene 
ohtliku ehitise juures viibib.

TTJA kutsub ka sel aastal 
üles kõiki nii enda koduko-
has kui ka suvisel Eestimaal 
ringi liikudes märkama ja 
teavitama ohtlikest ehitis-
test. Vihjed tähelepanelikelt 
kodanikelt on alati oodatud 
ning kodulehe veebivormi 
on võimalik kasutada nii nu-
titelefonist kui ka arvutist. 

BRITT-HELEEN  
KANDIMAA

kommunikatsiooni  
peaspetsialist

Ohtlikke ehitisi saab 
nüüdsest positsio-
neerida
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Maa pinnast 71% katab 
vesi. Sellest vaid 1% kõlbab 
joomiseks, toidu valmis-
tamiseks, pesemiseks või 
põllumajanduses kasuta-
miseks. Selleks, et meie 
tarbevee kvaliteet püsiks 
hea, tasub salvkaevuomani-
kel oma kaeve regulaarselt 
hooldada ning majapida-
mises tekkiv reovesi pu-
hastada, kirjutavad Kesk-
konnaameti veeosakonna 
peaspetsialistid Toomas 
Padjus ja Kätlin Juuram.

Eestis ei ole joogivee 
kvaliteedi probleem seni 
veel väga palju muret te-
kitanud. Muidugi on ka 
meil piirkondi, kus tuleb 
põhja- või pinnavett enne 
tarbimist töödelda, et selle 
kvaliteet paraneks. Maja-
omanik, kelle kodu ei ole 
ühise veevärgiga ühen-
datud, saab oma joogivee 
kvaliteedi tagamiseks ka ise 
palju ära teha.

Kodudes kasutatakse 
tarbevee saamiseks laialda-
selt salvkaeve. Nende abil 
saab tarbida maapinnalä-
hedase põhjaveekihi vett.

Suve hakul on mõistlik 
üle vaadata oma majapida-
mist veega varustav salv-
kaev ja selle lähiümbrus vä-
hemalt 10 meetri raadiuses. 
Selleks, et vee hea kvaliteet 
säiliks, ei tohi salvkaevu 
lähiümbruses olla seda 
mõjutavaid objekte, ehitisi 
ega ohtlikke aineid nagu 
kemikaalid, väetised, nafta-
saadused ja laudaheitmed.

Salvkaevu sisemust ta-
sub regulaarselt kontrollida 
ja hooldada – nii kindlustad 
endale ohutu joogi- ja tar-
bevee. Kui märkad kaevus 
võrreldes eelmise ülevaa-
tusega midagi iseäralikku, 
siis proovi selgusele jõuda, 
millega võib tegu olla. Iga 
paari-kolme aasta tagant 
on mõistlik vee kvaliteet üle 
kontrollida. Kui salvkaev on 
pikka aega puhastamata, 
vesi jäänud seisma ja seda 
tarbitakse vähe, halveneb 
kaevuvee kvaliteet. Enne 
kaevuvee tarbimist saab 
selle kvaliteeti kontrollida 
veeanalüüsidega, mida te-
hakse näiteks Terviseameti 
laborites. Lähemat teavet 
veeanalüüside tellimise 
kohta saab Terviseameti 
kodulehelt.

Kui uus kaev on saanud 
valmis ja vesi majas, ununeb 
tihti pikaks ajaks, kust see 
vesi majja tuleb. Mõne aja 
pärast võib tunduda, et vesi 
pole enam nii hea kui vahe-
tult pärast kaevu rajamist.

Keskkonnaameti veeosa-
konna peaspetsialisti Too-
mas Padjuse sõnul kohtavad 
keskkonnaametnikud sageli 
kehvas seisukorras salvkae-
ve. „Ülevaatusel selguvad 
tüüpilisemad probleemid: 
kaevurakked on murene-
nud, vuukidest lekib pin-
naseosakesi, raketel on kah-
justused külmakergetest. 
Põhjus võib olla ka selles, 
et veekindel pinnasekiht 
ülemise kaevurakke ümber 
puudub või pole piisav, kae-

vu satub sadevesi veetrassi 
kaevise kaudu või pinnavesi 
voolab otse kaevu suudme 
ja kaane ebatiheduste tõt-
tu. Lisaks selgub sageli, et 
kaevu puhastamisega pole 
tegeletud või kaev on liiga 
madal ja jääb aeg-ajalt hoo-
pis kuivaks,“ tõdeb ta.

Mida saad ise ära teha?
• Tihenda salvkaevu 

vuugid ja praod. Kasuta 
tsementmörti ja tihendus-
segusid, mis sobivad kok-
kupuuteks joogiveega.

• Hoia kaevu ümbrus 
võsast ja umbrohust puhas.

• Kui maapind kaevu 
ümber on vajunud, uuri 
kaevuraket ümbritseva sa-
viluku olukorda, vajadusel 
paranda see. Taasta maapin-
na kalle, et vältida pinnavee 
voolu kaevu suunas.

• Korrasta kaevu kaas ja 
luuk.

• Vaata üle torustik kae-
vus ja torustiku läbiviigud 
kaevurakkest.

Kui kaev ei anna soovi-
tud koguses vett või selgub, 
et kaevuvesi ei kõlba kasu-
tamiseks, pöördu spetsialis-
tide poole.

Asjatundlike kaevu-
meistrite hooleks tasub jätta:

• kaevu sügavamaks te-
gemine;

• kaevu põhjas oleva 
tihenenud filterliivakihi 
väljavahetamine;

• rakete vuukide tihen-
damine;

• kogu kaevu seestpoolt 
harjamine ja puhastamine;

• vajadusel kaevu desin-
fitseerimine.

Ka kodumajapidamise 
reovesi vajab puhastamist

Alanud suvepuhkuste 
ajal veedavad eestlased 
palju aega suvekodudes. 
Piirkondades, kus pole ühis-
kanalisatsiooni, tuleb igal 
majapidamisel leida sobiv 
lahendus reovee puhastami-
seks enne selle loodusesse 
juhtimist.

Keskkonnaameti vee-
osakonna peaspetsialisti 
Kätlin Juurami sõnul mõ-
jutab puhastamata reovee 
loodusesse juhtimine meie 
elukeskkonda. „Majapida-
mistest pärit saasteained 

võivad reostada põhjavee 
ning põhjustada veekogude 
seisundi halvenemist. Kuna 
soovime elada võimalikult 
puhtas keskkonnas, siis 
selleks saab igaüks üht-teist 
omaendagi majapidamises 
ära teha. Nõuetekohasel 
reoveekäitlusel on seejuures 
väga oluline roll,“ selgitab 
ta.

Reovett saab koguda 
näiteks lekkekindlasse ko-
gumismahutisse, mida tuleb 
regulaarselt tühjendada. 
Teine võimalus on rajada 
omapuhasti.

Kogumismahutisse ko-
gumise lahendus pole kõi-
ge odavam, kuna reovee 
äraveo teenuse eest tuleb 
maksta. Lisaks sellele peab 
kogumismahuti kindlasti 
olema lekkekindel, et reo-
vesi ei imbuks ega voolaks 
välja keskkonda saastama.

Reovee puhastamiseks 
rajatakse ka pinnaspuhasti 
süsteeme. Kas valida imb-
süsteem või filtersüsteem, 
sõltub sellest, kui hästi on 
piirkonna põhjavesi kaits-
tud.

Imbsüsteem tuleb valida 
juhul, kui on nõutud reovee 
mehaaniline puhastus. Im-
bsüsteemis imbub reovesi 
pinnasesse. Silmas tuleb 
pidada, et immutussügavus 
oleks aasta ringi hinnangu-
liselt vähemalt 1,2 m põhja-
vee tasemest kõrgemal.

Filtersüsteem valitakse 
juhul, kui nõutud on reo-
vee bioloogiline puhastus. 
Pinnasfiltri läbinud vesi ju-
hitakse pärast puhastamist 
veekogusse.

Üks osa pinnaspuhasti 
süsteemist on septik, mida 
kasutatakse eelpuhastina. 
Septik on paak, mille põhja 
sadestub reovees sisalduv 
heljum. Septiku kasutami-
ne iseseisva puhastina on 
Eestis keelatud, et hoida ära 
looduse reostumist.

Kodumajapidamiste 
heitvee pinnasesse immu-
tamisele kehtivad piirangud 
sõltuvad samuti põhjavee 
kaitstusest. Täpsem teave 
põhjavee kaitstuse kohta 
on leitav Maa-ameti geo-

portaali geoloogia kaardi-
rakendusest.

Kaitstud, suhteliselt 
kaitstud ja keskmiselt kaits-
tud põhjaveega aladel võib 
immutada kuni 5 m³ mehaa-
niliselt puhastatud reovett 
ööpäevas.

Nõrgalt kaitstud põh-
javeega aladel võib immu-
tada pinnasesse kuni 5 m³ 
mehaaniliselt puhastatud 
olmereovett ööpäevas, aga 
see tohi sisaldada vesikäim-
last pärit reovett.

Kaitsmata ja nõrgalt 
kaitstud põhjaveega aladel 
võib immutada kuni 10 m³ 
ööpäevas pärast reovee bio-
loogilist puhastamist.

Omapuhasti rajamine 
ja heitvee juhtimine pinna-
sesse ei ole veekvaliteedi 
säilitamiseks lubatud joogi-
veesalv- või puurkaevudele 
lähemal kui 50 meetrit. See 
tähendab, et kui näiteks kae-
vu ümber oleva hooldusala 
laius on 10 m, siis kaevu 
ja immutuskoha vaheline 
kaugus peaks olema mi-
nimaalselt 50 + 10 = 60 m. 
Veehaarde sanitaarkaitseala 
ja hooldusala nõudeid regu-
leerib veeseadus. Puurkae-
vude sanitaarkaitsealade 
ja hooldusalade kohta saab 
täpsemat teavet Maa-ameti 
geoportaalist kitsenduste 
kaardilt.

Omapuhasti rajamine 
tuleb kooskõlastada koha-
likus omavalitsuses.

Kui pinnaspuhastit ei ole 
võimalik rajada, siis tuleb 
kasutada reovee puhasta-
miseks valmis- ehk kom-
paktpuhastit. Neid pakuvad 
Eestis paljud ettevõtted. 
Sobivat lahendust valides 
tuleks arvestada reovee 
koguseid ja selle koostist. 
Siingi on oluline reoveepu-
hastit regulaarselt hoolda-
da, et võimalikke probleeme 
ennetada.

TOOMAS PADJUS; 
toomas.padjus@ 

keskkonnaamet.ee,  
503 1447

KÄTLIN JUURAM; 
katlin.juuram@kesk-

konnaamet.ee, 5875 2748

Salvkaevud vajavad regulaarset hooldust 
ja majapidamiste reovesi puhastamist

Alates maikuust töötan turismikorraldajana ja olen 
nüüdseks külastanud mitmeid turismiga tegelevaid maju-
tusasutusi (Venevere puhkeküla, Vanaõue puhkekeskus, 
Energia talu, Tääksi puhkemaja, Allika-Löövi saunamaja, 
Pärna puhkeküla jpt) ning kohalikke vaatamisväärsusi 
(Kõpu laiakivi, Öördi järve õpperada, Soomaa, Rohekalda 
aiand jt).

Ringsõitude eesmärk on olnud lähemalt tutvuda piir-
konna turismivõimalustega, leida uusi arengusuundi ja 
tutvustada Põhja-Sakala valda laiemalt nii Eestis reisija-
tele-matkajatele kui ka välisturistidele. Turismitalude jm 
asutuste vastuvõtt on olnud soe, näiteks Venevere puhke-
külas tunti siirast rõõmu, et viimaks on olemas inimene, kes 
jõuab ka valla äärealadele ning on siinse kandi arendamise 
endale südameasjaks võtnud.

Koostöös Suure-Jaani Tervisekojaga tegeletakse kodu-
lehe muutmisega: juba õige pea hakkab tööle lehekülg, 
kuhu koondatakse kõik eelnimetatud majutusasutused ja 
turismiobjektid ning kus saab iga ettevõte just iseennast 
reklaamida. Samuti on loodud Facebookis leht Põhja-Sakala 
valla turism, kust saab kõige operatiivsemat infot kõige 
vallas toimuva kohta.

ANDRES OJA
turismikorraldaja

Alates 1. juulist 2022 ei toimu Võhmas enam perearsti 
vastuvõttu, sest dr Sarits lõpetab töö.

Kõigile dr Saritsa patsientidele, kelle Eesti rahvasti-
kuregistri järgne elukoha aadress on Põhja-Sakala vallas, 
määratakse Terviseameti poolt uus perearst Suure-Jaani 
Tervisekojas alates 01.07.2022. Juhul kui Terviseameti pool-
se määramise järgselt olete sattunud oma pereliikmetest 
eraldi nimistutesse või kui soovite perearsti vahetada või 
ise valida, siis on Teil võimalus igal ajal seda teha, esitades 
taotluse otse valitud perearstile.

Infot oma uue perearsti kohta saate alates 1. juulist 
riigiportaali eesti.ee kaudu, helistades Eesti Haigekassa 
numbril 669 6630 või e-postilt info@haigekassa.ee.

Suure-Jaani Tervisekoja perearstide kontaktid on leita-
vad nende kodulehelt: https://tervisekoda.ee/esmatasan-
di-tervisekeskus/perearstid/.

Registraator 434 4044; tervisekeskus@tervisekoda.ee.

TERVISEAMET

Turismist vallas

Lugupeetud dr Marika Saritsa 
patsiendid!

FOTO: KESKKONNAAMET

LAN E
E  H  I  T  U  S

TEL: +372 53 730 387
tanel@lante.ee

MINIEKSKAVAATORI RENT
-1.8T
-1000mm planeerimiskopp
-300mm kaevekopp
-300mm kaablikopp
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AIRE LEVAND
XXV Suure-Jaani Muusikafesti-
vali peakorraldaja Suure-Jaanis

Festivalilipp tõusis pidu-
like helide saatel Suure-Jaani 
Tervisekoja lipuväljakul 17. 
juunil. Peale lipu heiskamist 
avati Tervisekoja Hüpassaa-
re saalis Margus Elizarovi 
näitus XXIV Suure-Jaani 
Muusikafestivalist. Näitusel, 
mida on võimalik külastada 
kuni juuli lõpuni, saab näha 
meeleolukaid hetki möödu-
nud aastast.

Traditsioonilise festivali 
avakontserdi asemel toimus 
juubelihõngulisele aastale 
kohaselt meenutusterajal 
kõndimine Suure-Jaanis 
Kondase majas, kus festivali 
eelnevaid aastaid meenuta-
sid festivali ellukutsuja Tiiu 
Siim, festivali kunstiline 
juht Andres Uibo, festivali 
pikaaegne avalike suhete 
juht Leili Kuusk, festivali 
peakorraldajad Priit Toobal 
(2018) ja Aire Levand (alates 
aastast 2019). Muusikalisi 
vahepalu Mart Saarelt ja 
Ester Mägilt pakkus Martti 
Raide klaveril.

Avapäeva lõpetas Eesti 
Muusika- ja Teatriakadee-
mia sümfooniaorkestri ning 
2022. aasta parimate lõpe-
tajate kontsert Suure-Jaani 
kooli suures saalis, kus tuli 
ettekandele klassika ja eesti 
muusika kõrval ka EMTA-t 
lõpetavate noorte heliloojate 
looming. Dirigeeris Toomas 
Vavilov.

Üheks erilisemaks kont-
serdiks selleaastasel festi-
valil oli „Elektrikitarr koh-
tab orelit“, kui Suure-Jaani 
kirikus musitseerisid Ain 
Varts elektrikitarril, Andres 
Uibo orelil, Martin Pajumaa 
trompetil ning sopran Arete 
Kerge. Eriline oli ka Johann 
Sebastian Bachi Talupoja-
kantaat Vanaõue puhkekes-
kuses, kus kammerorkestri 
kõrval astusid solistidena 
üles Arete Kerge (sopran), 
Tambet Kikas (bass), Ma-
ri-Liis Uibo (viiul), Olev 
Ainomäe (oboe) ja dirigent 
Andres Mustonen (viiul).

Sel aastal jõudis festi-
val esimest korda Võhmas-
se. Võhma kooli aatriumis 
esinesid täissaalile noored 

Võhmast ja Vil-
jandi muusi-
kakoolist. 
K o n t -
serdi 

kava 
o l i 
k o k k u 
pannud ja 
lauljaid juhen-
das Maarika Rei-
mand ning klaveril saatis 
noori kontsertmeister Kristi 
Kärmas. Peale kontserti jät-
kus kohaletulnutel esinejate 
kohta ainult ülivõrdes kii-
dusõnu.

Suure-Jaanis Kondase 
majas paitasid kuulajate kõr-
vu ajalooliste pillide helid. 
Keelpillikvartett Canzonetta 
koosseisus Meelis Orgse 
viiulil, Mari-Liis Uibo viiulil, 
Johanna Vahermägi vioolal 
ja Johanna Randvere tšellol.

Populaarne ansambel 
Lõõtsavägilased tõi rahva 
Tääksi vesiveski vabaõhula-
vale kontserti nautima. Koha 
peremees Tõnu Randaru 
nentis, et nii hea muusika 
kutsub kindlasti tulevikus 
ka tantsulava ehitama, et 
külastajad saaksid mõnusa 
muusika saatel jalga kee-
rutada.

Suure-Jaani õigeusu ki-
rikus sai nautida eesti heli-
loojate – Pärt, Kreek, Uibo 
– muusikat ansamblilt Vox 
Clamantis.

Õdusas leivalõhnalises 
Olustvere leivakojas esines 
karismaatiline Anna-Liisa 
Eller koos Taavi Kerikmäe-
ga. Musitseeriti kandlel, 
harmooniumil, klavikordil 
ja tereminil.

Rõõm oli tõdeda, et jälle 
oli festivalil Eesti Riiklik 
Sümfooniaorkester, diri-
gendiks seekord Xandi van 
Dijk. Solistidena astusid üles 
Arvo Leibur viiulil ning sop-
ranid Arete Kerge ja Helen 
Lepalaan.

Igal aastal on erili-
sed kohtumised lõu-

natundides tuntud 
inimestega, kes 

pajatavad en-
dast, oma tööst 
ja seosest muu-
sikaga. Sellel 
a a s t a l  o l i d 
lõunatundi-
des huviliste 
ees PÖFF-i asu-

taja Tiina Lokk, 
helilooja ja Eesti 

Budismi Instituudi 
juhataja Sven Grün-

berg, Suure-Jaani Muu-

si-
k a -

fest i -
vali esi-

mene esineja 
Taisto Noor, kirjanik 

ja ühiskonnategelane Rein 
Veidemann ning DJ Allan 
Roosileht. Viimane juhatas 
peale huvitavate juttude 
pajatamist rahva sujuva 
kergusega kohvikust Arturi 
Juures üle Kondase silla 
Suure-Jaani kultuurimajja, et 
üheskoos avada oma näitus 
„Vinüül ja akrüül“. Näitusel 
annab autor vanadele he-
liplaatidele uue võimaluse 
särada ja publikut paeluda. 
Näitust saab külastada juu-
likuu lõpuni.

Ja otse loomulikult meie 
festivali suurim pärl – päike-
setõusukontsert Hüpassaare 
rabasaarel varahommikustes 
päikesekiirtes ja udulooris. 
Sel aastal esines Tõnis Mägi, 
keda saatsid kitarridel Ain 
Agan ja Andre Maaker. Ime-
line ja ülivõimas tunne oli, 
kui pea pooltuhat kuulajat 
püsti seistes laulsid kaasa 
Tõnis Mäe laulu „Koit“, mis 
kõlas hommikuses soos – eri-
liselt ja meeldejäävalt.

Seitsme päeva jooksul 
toimus 21 erinevat sünd-
must. Igaüks neist oli eriline, 
omanäoline, rõõmu pakkuv 
ja meeldejääv.

Peale suurepäraste esi-
nejate ja külastajate on festi-
vali toimumiseks vaja väga 
head meeskonda. Tean, et 
meie meeskond on parim, 
sest kui külastajad ja publik 
kas juba või alles magavad, 
töötab meeskond samal ajal 
eelseisvate kontsertide õn-
nestumise nimel. Ja seda 
hoolimata lõõskavast päi-
kesest või tihedast vihmasa-
just. Imeline tunne on teada, 
et oma meeskonda võib alati 
usaldada!

Aitäh Maarika Hiiemäe, 
Mare Põder, Margus Eliza-
rov, Jan-Erik Jegorov, Robin 
Lepik, Romet Lepik, Reiko 
Männik, Henry Tikut, Alari 
Tikut, Kaja Saar, Signe Kiis, 
Laura-Liisa Kiis, Joanna 
Tirmaste, Taavi Reimann, 
Karin Kivisild, Kaire Sülla, 
Leili Kuusk, Veiko Sepp, 
Marko Reimann, Eda Noda-
pera – olete imelised.

Sellel aastal oli nii kohalikel kui kaugemalt tulija-
tel võimalus juba 25. kord heliloojatele Kappidele 
pühendatud festivali külastada. Kui kahel viimasel 
aastal olime sunnitud festivali augustisse nihutama, 
siis sellel aastal olid festivali korraldajad rõõmsad, 
et kontserdid toimusid traditsiooniliselt jaanipäeva 
eelsel nädalal ehk 17.–23. juunil.

Suure-Jaani Muusikafestival – kahekümne viies!

Ja päike tõusis – pärast päikesetõusukontserti.
FOTO: MARGUS ELIZAROV

Hetk Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia  
lõpetajate kontserdilt. FOTO: LEILI KUUSK

Vox Clamantis Suure-Jaani õigeusu 
kirikus – „Ja ma kuulsin hääle”.
  FOTO: MARGUS ELIZAROV

Anna-Liisa Eller 
leivakojas.

 FOTO: MARGUS ELIZAROV

Pill on poisiga pea 
ühepikkune. Ramon Ant 

kontserdil „Maailm  
heliseb” Võhma koolis.

FOTO: LEILI KUUSK

Ilma teie panuseta ei oleks  
saanud festivali korraldada:

Põhja-Sakala vald
Suure-Jaani Tervisekoda
Tääksi vesiveski ja Tõnu Randaru
Kohvik Arturi Juures ja Reiko Sülla
Olustvere mõis ja Tiina Randaru
EELK Suure-Jaani kogudus ja Hedi 
Vilumaa
Eesti Apostlik-Õigeusu kirik ja Roland 
Tõnisson
Suure-Jaani kool ja Evald Sepp
Mart Saare majamuuseum Hüpassaares, 
Kalle Jaaniste ja Jaak Pihlak
Vanaõue puhkekeskus ja Tõnu Aavasalu
Riigi Metsamajandamise Keskus
Võhma Kool
Risto Valdmaa
Olavi Udam
Perekond Mahl
Suure-Jaani Kultuurikoda
Rahvusvaheline Artur Kapi Ühing
Kultuuriministeerium
Eesti Kultuurkapitali helikunsti siht-
kapital
Eesti Kultuurkapitali Viljandimaa eks-
pertgrupp
Eesti Rahvakultuurikeskus
Viljandimaa Omavalitsuste Liit
Suur tänu teile!

Rein Veidemann lõunatunnis kohvikus Arturi 
Juures. FOTO: LEILI KUUSK

Sügav kummardus kõigile esinejatele ning 
samuti kõigile teile, kes te külastasite selleaastast 
festivali. Oli rõõm teid kõiki taas näha!

Kohtumiseni XXVI Suure-Jaani Muusika-
festivalil, loodetavasti traditsioonilisel ajal,  
17.–23. juunil 2023!
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Lõunatund Suure-Jaani muusikafes-
tivali esimese esineja Taisto  
Noorega Tervisekoja Hüpassaare 
saalis – moderaator Andres Uibo. 
                              FOTO: MARGUS ELIZAROV

Lõunatund Tiina Lokiga – 
 moderaator Anu Tamm.
 FOTO: LEILI KUUSK

Tõnis Mägi päikesetõusu-
kontserdil Hüpassaare  
rabasaarel.

FOTO: MARGUS ELIZAROV

Mälestushetk Suure-Jaani kalmistul.  
                                   FOTO: MARKO REIMANN

Andres Mustonen, Mari-Liis Uibo ja Meelis Orgse Vanaõuel. 

FOTO: MARGUS ELIZAROV                                 

Lõõtsavägilased Tääksi veski vaba-
õhulaval. FOTO: MARGUS ELIZAROV

Juubelihõngulise festivali puhul meenutati pisut rohkem 
ka käidud radu. Priit Toobal (festivali peakorraldaja 
aastal 2018),  Aire Levand (peakorraldaja aastast 2019),  
Andres Uibo (kunstiline juht aastast 1998), Tiiu Siim 
(peakorraldaja 1998–2003), Maret Aaboja (peakorral-
daja 2004–2007), Anneli Kundla (peakorraldaja 2008–
2012 ja 2015–2017). FOTO: MARGUS ELIZAROV

Ain Varts Suure-Jaani 
kirikus kontserdil  

„Elektrikitarr kohtab 
orelit”.

FOTO: MARGUS ELIZAROV

Pärast lõunatundi 
kohvikus Arturi Juures 
avati Kondase majas 
Allan Roosilehe näitus 
„Vinüül ja akrüül”. 
FOTO: MARGUS ELIZAROV

Eesti Riikliku Sümfoonia-
orkestri ees oli sel korral 

dirigent  
Xandi van Dijk.

FOTO: MAARIKA HIIEMÄE

Lõunatund Sven Grünbergiga.  FOTO: LEILI KUUSK
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9. juunil toimus Suure-
Jaani kultuurimaja saalis val-
lavanema vastuvõtt tublidele 
õppuritele ja sportlastele. Val-
lavanem oli kutsunud vastu-
võtule 106 õpilast, kes saavu-
tasid sellel õppeaastal väga 
häid tulemusi maakondlikul 

või üleriigilisel tasemel. Ooda-
tud olid õpilased, kes osalesid 
maakondlikel olümpiaadidel/
võistlustel ja saavutasid koha 
esimese kolme hulgas või 
siis osalesid ülevabariigilistel 
võistlustel ja tulid seal oma 

saavutustega esimese kuue 
hulka.

Oma kõnes mainis valla-
vanem: “Põhjus, miks Te siin 
täna olete, on seotud sellega, 
mida Te olete teinud väljas-
pool õppetunde. Olgu need 
erinevad aineolümpiaadid, 

muud õppeainetega seotud 
võistlused või siis spordivõist-
lused. Igaüks Teist on toonud 
tuntust, kuulsust iseendale, 
aga loomulikult meie vallale, 
oma koolile.”

“Miks on vallale tähtis, 
et Te kõik olemas olete. Teie 

Vallavanema vastuvõtt valla tublidele noortele

SUURE-JAANI GÜMNAASIUM
Egerd-Meelis Eelmäe
Karina Elias – hõbemedal
Marian Hunt
Kristjan Ibrus
Anna-Liisa Joandi – kuldmedal
Anett Kalberg – kuldmedal
Kevin Kivisild
Liidia Koni
Rinell Liir
Sandra Liir
Nathan-Andreas Lillipuu
Rudolf Pragi
Kattri Pärn – kuldmedal
Eneli Raude – hõbemedal
Oliver Ruut
Rain Rändva
Kätlyn Silm
Raneli Sonk
Reilika Tamme
Teisi Toomsalu
Erlend Valvik

ELVA GÜMNAASIUM
Markus Toomela

PÕLTSAMAA GÜMNAASIUM
Maria Helena Orr

TARTU TÄISKASVANUTE  
GÜMNAASIUM
Märt Kivipõld
Liina Vatsa

TÜRI ÜHISGÜMNAASIUM
Romy-Liis Kiik

VILJANDI GÜMNAASIUM
Sander Ambo
Ingrid Aule
Meriliis Aus
Johanna Joandi
Joosep Kaust
Sandra Kiisma
Robin Kiisma
Holger Kink
Kirke Kond – kuldmedal
Taaja Korts
Ingrid Aita Kuusik
Mait-Eduard Metsar
Karl Kristofer Mändla
Anete Puusta – kuldmedal
Kirke Reier

Kusti Reier
Luule-Mai Reiman
Kati Roosi
Geily Salumäe
Celestina Sangernebo
Merilyn Sarikas
Kristjan Markus Soomets
Paula Statsenko
Helen Talvistu – kuldmedal
Andre Tammerand
Merilin Tkatšenko – hõbemedal
Egert Tsõmbalov
Kirsika Tõruvere
Kuldar-Maano Umal
Voldemar Umsar
Jane Valge
Sandra Valk
Eliisabet Veermets
Henry Venne
Kaarel-Vahur Vingisaar

VILJANDI TÄISKASVANUTE 
GÜMNAASIUM
Gerda Ainsalu
Kris Mozgovoi
Ragnar Piirimägi
Jan Eric Väljaots

KIRIVERE KOOL
Sereena Birnbaum
Endrik Jürgenson
Andri Kähar
Analene Liiver
Laura-Liisa Meinberg
Marcus Pukk
Arko Marten Siim
Anna-Liisa Soolind
Reimo Soots
Gabriel Stern
Urmo-Osvald Villems
Gert-Andri Voolaid
Annabel Õunap

KÕPU PÕHIKOOL
Laura Kuldsepp
Alina Kuznetsova
Kertu Kändla – kiitusega
Bianca Laur – kiitusega
Markus Maidre
Kert Mätas
Reio Pähnapuu
Marko Rääk
Karola Röand

LAHMUSE KOOL
Kelvin Ehala
Rikardo Ehala
August Janisoo
Carmen Laus
Kristofer Leiten
Markus Mõttus
Janis Soolo
Ilmar Susi

OLUSTVERE PÕHIKOOL
Mihkel Gerdt
Tanel Jakobson
Eugen Madison
Mairo Mikk
Kretelis Mägi
Andri Ojaste
Elis Omel

SUURE-JAANI KOOL
Janar Ait
Henri Grünberg
Kelly Haava
Angeelika Hendrikson
Nathan Dane Joakit
Andra Jürmann
Gerda Kester
Andre Liik
Triinu Lipp
Kalev Must
Marietta Melani Müllär
Romet Ojasoo
Pille-Riin Pelt
Rasmus Põdra
Sandra Reinmäe
Meeri Sarapson
Mikk Siren
Simone-Haydee Soolo
Herman Särk

Klaid Teor
Henry Tikut
Maiko Tõkke
Jan-Erik Veiper
Sander Šohirev

VÕHMA KOOL
Markus Andrejeva
Karmen Marie Johanson
Kadri Koitmäe
Kelly Mozgovoi
Madis Plaks
Jade Leann Väljaots

JAAGU LASTEAED- 
PÕHIKOOL
Gerda Soha

PAISTU KOOL
Suzette Linnaste

RAKVERE AMETIKOOL
Angela Rohelpuu

RAKVERE  
WALDORFKOOL
Jesper Alles

VILJANDI JAKOBSONI 
KOOL
Rasmus Ronin Jõgi
Marcus Kaasik
Geiro Tamm
Loreena Veermets

VILJANDI KAARE KOOL
Romet Kivi
Janno Lihtsa

VILJANDI KESKLINNA 
KOOL
Kristen Kibe
Laura-Liisa Kibe
Kaspar Kolomets
Helena Kõrge
Gita Roosileht – kiitusega
Kirke Katrin Vingisaar – kiitusega

VILJANDI PAALALINNA 
KOOL
Berit Bekker
Jan-Erik Jürna
Taavi Reimann
Christian Daniel Säde

VILJANDI 
TÄISKASVANUTE
GÜMNAASIUM
Sergo Rebane

VILJANDI VABA 
WALDORFKOOL
Mesike Lee Millistfer

Õnnitleme lõpetajaid!
Gümnaasiumi lõpetasid

Laura Nurmsalu rääkis oma elust ja sportlaseteest.                                                        
                             

Vastuvõtul.                                                                                                            FOTOD: MARKO REIMANN

Suure-Jaani gümnaasiumi lõpetajad koos õpetajatega.                                                                                                                                   FOTO: MATI FOTO OÜ

Põhikooli lõpetasid

oma erinevate esinemistega 
loote vallale kuvandit, kuidas 
me kaugemale paistame. See 
on oluline, et me kaugele 
paistame, ja Teie osa on sel-
les suur olnud. Aitäh Teile!”  
tänas vallavanem tublisid 
noori ning kinkis neile Eesti 
Muusika- ja Teatriakadeemia 
sümfooniaorkestri kontserdi 
piletid. Vallavanem õhutas 
vastuvõtul osalejaid kindlasti 
kontserdile minema, et saada 
osa kaunist muusikast.

Tublidele õppuritele ja 
sportlastele tutvustas enda 
sportlaseks saamise lugu Põh-
ja-Sakala valla 2021. aasta 
parim naissportlane Laura 
Nurmsalu. Laura kuulub ala-
tes 2013. aastast Eesti koondis-
se ja ta osales 2016. aasta Rio 
de Janeiro olümpiamängudel. 
Laura rääkis, et on raske ühen-
dada tõsist sportlaskarjääri 

ja samas hästi õppida ning 
omandada eluks vajalik ha-
ridus. Tema jaoks olid sellel 
raskel teel suureks abiks pü-
hendumus ja eesmärgid, mida 
ta soovis saavutada.

Head lapsevanemad, täna-
me teid suure töö eest oma las-
te kasvatamisel ja toetamisel!

Oleme ülimalt tänulikud 
ka õpetajatele, juhendajatele, 
treeneritele, kes kõik on teinud 
oma tööd pühendumusega.

Vallavanema vastuvõtul 
pakkusid muusikalist vahepa-
la Kalev Saarva kitarriõpilased 
Sandra Lõoke, Steven Jürimäe 
ja Jürgen Aas.

Aitäh korraldusmeeskon-
nale!

KAIE TOOBAL
haridusjuht
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Juuni algas Kirivere 
koolis  järjekordselt põne-
vate tegevustega. 1. juunil 
tähistasime lastekaitsepäe-
va Kabalas. Aitäh vahvatele 
korraldajatele, kes tegid 
lastele päeva lõbusaks ja 
meeldejäävaks. Sellel korral 
ei olnud kindlat peo teemat, 
vaba ja lõbus koosolemine 
koos väikeste eeskavade ja 
toredate töötubadega. Las-
te suureks lemmikuks oli 
vahumöll.

9. juunil toimus KiVa 
üritus koostöös lasteaiaga. 
Toreda ühisosa üritusel 
leidsid KiVa ja lasteaias 
toimetav programm sõber 
karuga. Üheskoos sündis 
vahva idee joonistada „Kiu-
samise vaba koolitee“ ning 
lasteaia teema oli „Iga laps 
on soe ja särav päike“. Väga 

vahva üritus oli, aitäh kõi-
kidele asjaosalistele. Kõige 
suurema tänu avaldame 
Marko Reimannile, kes tegi 
meie põnevast päevast la-
heda droonivideo ja pildid.

Juunis viisime läbi sügi-
sel PRIA-lt taotletud Kaas-
nevate Haridusmeetmete 
projekti teise osa.

Meie kooliaasta lõppes 
sel korral 10. juunil Kurg-
jal Carl Robert Jakobsoni 
talumuuseumis. PRIA-lt 
taotletud projektirahadega 
valisime vahva program-
mi „Eesti toidu aastaring 
talus“. Eesmärk oli tutvus-
tada Eesti söögitraditsioone, 
aastaaegade mõju talu toi-
dulaual, Kurgja talu ja selle 
elanikke, C.R. Jakobsoni 
põhimõtteid talust ja toidust 
ning toidu teekonda laudast 

ja aiast kööki – meie lauale. 
Põnevasse päeva kuulusid 
praktilised tegevused ja 
rollimängud ning maitsev 
kõhutäis. Lapsed said kaasa 

põneva tööraamatu koos 
maitsvate retseptidega.

LIINA NIKONOROVA
huvijuht

KIRIVERE KOOLIS JA LASTEAIAS TÄHEKILD

HARIDUS

SUURE-JAANI LASTEAED 
SIPSIK
Gregor Arak
Mattias Johanson
Emili Johanson
Arold-Eron Kangro
Emma Kangur
Kristofer Linnu
Ellise Meos
Romet Naber
Robin Ojasoo
Aron Ojaste
Roland Pettai
Hendrik Saar
Uku Sepp
Ken-Janari Soolo
Emma Isabella Sõtš
Kaur Toobal
Emilia Tõkke
Heili Vallner
Hette-Eliise Vendla
Karl Kersten Ventsel

KIRIVERE KOOLI LASTE-
AED TÄHEKILD
Keterin Anvelt
Oliver Kalvik
Johanna Kross
Hendrik Lang
Laura Lembinen
Jaana Liiving

KÕIDAMA 
LASTEAED TRAKSIK
Kirke Anderson
Romet Hramov
Aada Jüriado
Skaidrit Kiik
Kaur Maksimov
Johanna Sofie Metsa
Reiko Reinup
Steiro Silm
Marin Soolo

KÕPU LASTEAED
Astrid Jakobson
Martin Põder
Tom Vreimann

OLUSTVERE LASTEAED 
PIILU
Mirjam Gerdt
Cris Marten Kaplur
Devon Rau
Katriine Kõuts
Krismar Toome

SÜRGAVERE LASTEAED 
VEMBU
Lisette Pillak
Maarja-Liis Nugis

TÄÄKSI LASTEAED 
TÄKSIKUD
Loviise Velbaum
Eliine Moks

VASTEMÕISA LASTEAED 
PÄEVALILL
Tauri Hünnonen
Samia Kruuse
Robin Mankin
Sandra Männigo
Noora Oper
Mariella Rommel
Nils Ewert Roslender
Rosaly Roslender
Artur Saetalu
Pert Sild

VÕHMA LASTEAED  
MÄNGUVESKI
Eliise Ernesaks
Piia Lota Idvand
Mariliis Jürna
Mike-Martin Koka
Mirell Krimm
Kenet-Robin Küttim
Alfred Mark
Merelle Müür
Lili Ojasalu
Kirsili Paju
Kermo Sarv
Peeter Henry Sture

Tegus juuni Tähekillu 
lasteaias algas lastekaitse-
päeva tähistamisega Kaba-
las. Osalesime ägedal lusti- ja 
vahupeol. Esinesime luuletu-
sega ja kuulasime teiste esi-
tusi, seiklesime tuletõrjujate 
takistusrajal. Loomulikult 
nautisid kõik vahu sees pöö-
rast trallimist ja tantsimist 
suurel laval. Kaasa võetud 
kosutavad pirnid ja kingitu-
seks saadud magus komm 
panid päevale punkti.

3. juunil saatsime toreda 
peoga teele suureks sirgu-

nud poisid-plikad. Muidugi 
tantsisime, laulsime ja luge-
sime luuletusi, jagasime lilli 
ning maiustasime jäätise ja 
rullbiskviidiga.

13. juunil võtsime ette ja 
läbisime Hüpassaare 5 km 
matkaraja. Osalesid kõik 
Tähekillukesed, alates pisi-
kestest 1,5-aastastest Killu-
kestest kuni suurteni välja, 
lasteaeda ei jäetud mitte 
kedagi. Õppisime, kuidas 
ohutult metsas ja rabas lii-
kuda, mis on laugas, mis 
on älves, mida tähendab 

keskkonnateadlik käitumine, 
millistes kohtades tohib/ei 
tohi teha lõket ja kuidas seda 
ohutult teha, millised taimed 
kasvavad rabas jms. Lõpetu-
seks grillisime ja nautisime 
ilusat ilma.

1 5 .  j u u n i l  k ä i s i m e 
4–7-aastastega Tallinna loo-
maaias. Igal lapsel oli oma 
soov ,kes tahtis näha ahve, 
kes krokodille, kes loendas 
flamingosid, kes ootas jää-
karude nägemist. Kes soovis 
süüa friikaid, kes maiusta-
da jäätisega. Sellel toredal 

päeval läksid kõigi nende 
laste soovid täide ja enamgi. 
Käisime ka Kadrioru lossi 
uudistamas ja mängisime 
Kadrioru mänguväljakul. 
Väsinud vandersellid nohi-
sesid kodutee mõnusasti ma-
gades maha. Mida veel ühelt 
päevalt tahta! Aitäh kõigile 
tublidele Tähekillu töötaja-
tele ja lapsevanematele!

AILI MILLER
rühma Tähed õpetaja

Lapsed Kurgjal.           FOTO: LIINA NIKONOROVA

Lasteaia lõpetasid

Õppeaasta lõpuga võtsi-
me kokku ka valla noorte-
keskuste aktiivse hooaja, et 
alustada kibekiirete etteval-
mistustega suvelaagriteks. 
Kui päris täpne nüüd olla, 
siis alustasime ettevalmis-
tustega juba talvekuudel, 
kui sai hakata esitama eri-
nevate projektide rahastus-
taotlusi. Sellel aastal on meie 
valla töömalevale toetust 
andnud nii Eesti töötukassa, 
AS Põlluvara kui ka HAR-
NO (Haridus- ja noorte-
amet). Oleme selle eest väga 
tänulikud.

Laagreid ja malevaid 
toimub ka sellel aastal erine-
vatele vanustele ja huvidele. 
Alustasime oma suve puh-
kelaagriga Kõpu Krapsa-
kad, mis toimus Suure-Jaani 
noortekeskuses ning sellele 
järgneb Mürsikute puhke-
laager, mis sellel aastal toi-
mub esmakordselt Kõpus. 
Kahjuks ei ole võimalik meil 
sellel suvel oma ööbimiste-
ga laagreid traditsiooniliselt 
Sürgavere spordihoones 
korraldada, kuna seal ma-
jutatakse hetkel Ukraina 
sõjapõgenikke. Sellepärast 
oli meil vaja kiiresti oma 
plaanid ümber mõelda ja 
koduse Sürgavere asemele 
alternatiive otsida. 

Õnneks oli Kõpu kool ja 
spordihoone valmis meie 

laagri vastu võtma ning saa-
me ka ise sellel aastal uusi 
ja põnevaid kohti avastada. 
Töömalevas saame ka sellel 
aastal tööle võtta 60 Põhja-
Sakala valla noort. 

Kui Kõpus, Kõos ja Võh-
mas registreerus täpselt 
rühma jagu noori ning kelle-
legi ei pidanud kurvastavat 
kirja saatma, siis endise 
Suure-Jaani valla piirkonnas 
registreerus noori täpselt 
poole rohkem, kui kohti 
pakkuda oli. 

Kahjuks ei ole võimalik 
siiski kõikidele soovijatele 
tööd suveks pakkuda ning 
pidime välja saatma ka mit-
te rõõmustavaid kirju. Laag-
risuvi jätkub peale malevaid 
veel huvihariduslaagriga, 
kus sellel aastal oleme rõhu 
pannud kergejõustikule. 

Uus staadion annab suu-
repärased võimalused spor-
timiseks ning noorte päralt 
on treeningutel kaks kerge-
jõustikutreenerit. Tegemist 
on päevase laagriga, kus on 
võimalik nii sportida, süüa 
kui ka meelelahutusprog-
rammist osa saada. 

Laagrisuvi lõpeb juba 
traditsiooniliselt seiklus-
laagriga, mis toimub Suu-
re-Jaani noortekeskuses. 
Programmis on nii matku 
kui ka seikluseid, ööbimist 
väljaspool Suure-Jaanit kui 

ka toredaid üllatusi. On, 
mida oodata.

Tänan juba ette kõiki 
Põhja-Sakala valla noorsoo-
töötajaid, kes selle program-
mi ellu viivad. Samuti kõiki 
abilisi, kokkasid, majuta-
jaid, treenereid, koostöö-
partnereid, rahastajaid ning 
loomulikult Põhja-Sakala 

vallavalitsust, kes toetab las-
te- ja noorte suveprogrammi 
teostamist.

Meeleolukat suve ja koh-
tume juba suvelaagrites!

MARLEN SILM
Suure-Jaani  

Noortekeskuse juhataja

Tihe laagrisuvi on alanud

Registreerumine ja informatsioon
www.sjg.edu.ee või www.sjk.edu.ee

26. august 2022
Suure-Jaani koolimajas

Suure Jaani koolide kokkutulek

Suure-Jaani Kooli suur tänu Eesti Höövelliist OÜ-le!

Täname kooli õppetöösse panustamise eest!

Ilma teie abita ei oleks meie lastel nii palju erinevaid arenda-
vaid valikuvõimalusi tehnoloogiaõpetuse tundides. Teie toetus 
on teinud võimalikuks mitmeid koostööprojekte ja head ideed 
saavad teostuse.

Suure-Jaani Kooli õpilased ja õpetajad



12 Juuli 2022. Nr 7

Kõpu Põhikooli 8. klassil 
on juba mitu aastat olnud 
tore traditsioon käia suvel 
klassiga Eestimaad avasta-
mas ehk siis veeta ühiselt 
aega laagris.

Selle suve plaanidega alus-
tasime juba kohe õppeaasta 
alguses. Ja kui varasematel 
aastatel oleme avastanud 
oma kodukandi lähiümb-
rust, siis sel aastal tegime 
suuremaid plaane ja ka-
vatsesime laagri püsti lüüa 
Saaremaal.

Kuna kõik teavad, et puh-
kamine Eestimaal on üsna 
kulukas, siis me jaotasime 
oma kulud terve aasta pea-
le ära ja juuni keskel, enne 
jaani olimegi valmis seik-
lusteks Saaremaal.

Pühapäeva hommikul 
ladusime oma seljakotid 
bussi ja reis sai alata. Kuna 
jaanipäevaks Saaremaale 
minejaid veel polnud, sujus 
meie praamisõit rahulikult. 
Esimene peatus oli Kaali 
kraater. Kuna meiega olid 
kaasas ka õpetajad Piret 
ja Kätlin, siis me ei jätnud 
kasutamata head võimalust 
kuulata tarkuseteri kraatrist 
lisaks klassiruumile ka kohe 
sündmuskohal.

Järgmisena ootas valluta-
mist Kuressaare – nautisi-
me ilusat ilma Kuressaare 
piiskopilinnuse vallidel ja-
lutades. Ja loomulikult olid 
selleks ajaks kõigil ka kõhud 
tühjad – seega Kuressaare 
toidukohad said ka testi-
tud. Nüüd oli aeg varuda 
kolmeks päevaks vajalik toi-
dukraam meie majutuspai-
ka, milleks oli Toomalõuka 
turismitalu. Saime oma ka-
sutusse aidahoone, millest 

siis järgnevateks päevadeks 
meie peatuspaik sai.

Kui kotid lahti olid paki-
tud, oli aega ka ümbrusega 
tutvuda – tuli ju leida või-
malus merre ujuma mine-
miseks. Paraku mereteel oli 
ees takistus, kuid see polnud 
põhjus meeleolu langemi-
seks. Põnev oli niinimetatud 
pepulauaga suure kivi pealt 
liu laskmine, sest see oli 
midagi sootuks teistmoodi. 
Tegemist oli siis Toomalõu-
ka Liukiviga.

Õhtune aeg möödus ühi-
selt grillides ja aega veetes.

Teise päeva kavas oli tut-
vumine Ohessaare pangaga. 
Lisaks erinevatele kivistis-
te leidmisele leidsime ka 
mitmeid nastikuid, kellega 
kohtumine suurt elevust 

tekitas. Samuti sai selle päe-
va esimeses pooles käidud 
ära Sõrve säärel. Lõunaks 
olime tagasi majutuskohas, 
kus õpetajad valmistasid 
kiirelt maitsva lõuna ja peale 
väikest puhkust jätkus reis 
Karujärve äärde. Hoolima-
ta sellest, et vesi polnud 
just väga soe, said siiski 
kõik ennast märjaks kasta 
ja vapramad hullasid pike-
maltki. Õhtul oli taas kavas 
grillimine ja jäi ka piisavalt 
aega ühisteks vestlusteks ja 
pallimängudeks.

Kolmanda päeva hommi-
kul nautisime pikalt voodis 
mõnulemist – ikkagi puhkus 
ju. 

Peale hilist hommikusööki 
pakkisime asjad, koristasi-
me maja ja asusime kodutee-

le. Põikasime sisse Liivale, 
kus nii mitmedki ei suutnud 
vastu panna sooja leiva 
lõhnale ja nii mõnigi päts 
leidis matkakotis tee mand-
rile. Taas mõnus praamisõit 
ja peale pikka bussisõitu 
hakkasidki kodused paigad 
paistma.

Tänu teile minu lahedad 
kaheksandikud (või õigemi-
ni juba üheksandikud) Erki, 
Joosep, Kätriin, Kairi, Hen-
ry, Merilin, Anna Mia, Lene 
Ly ja Andero ning õpetajad 
Piret ja Kätlin nende toreda-
te päevade eest Saaremaal!

Kordame aasta pärast na-
gunii!

LINDA SOOTS
klassijuhataja

See lugu sai alguse 100 
aastat tagasi, täpselt nii, nagu 
saavad alguse kõik õnneliku 
lõpuga lood. Aastad möödu-
sid linnulennul, kuni saabus 
aasta 2013 ja alguse sai nende 
noorte muinasjutt Kõpu koo-
limajas.

Kooliteed alustas üheksa 
vahvat tegelast, enamus neist 
istus nendel samadel toolidel, 
ainult jalad ei ulatunud siis 
veel toolilt maha.

Nad said oma esimesed 
aabitsad ja särasid suurest 
rõõmust, eeldades, et kool 
on üks suur rõõmu- ja män-
gumaa. Sel hetkel nad aga ei 
teadnud veel, et kõik need 
särasilmad, kes selles majas 
vastu tervitasid, ei jõudnud 
omakorda ära oodata, millal 
saaks hakata neile pähe tuu-
pima tähestikku, korratabelit, 
kõiki Eestis looklevaid jõgesid 
ja üksikuid laiuvaid mägesid.

Nii päevast-päeva koguti 
uusi teadmisi ja nii hästi, et tä-
naseks on neist vormitud tub-
lid neiud ja noormehed, kes 
on valmis avastama uusi män-
gumaid. Nad on olnud alati 
uudishimulikud ja loovad, 
korduvalt on suutnud üle 
kavaldada koolimaja kõige 
hirmsama sortsi – kodukorra! 
Kõiki õpetajaid on nad oma 

fantaasiarikka loomusega 
üllatanud, isegi majas olevad 
luukered äratasid nad ellu.

Nende seas on olemas 
kõik tuntud tegelased tuntud 
lugudest. Selles klassis on 
Tuhkatriinu, kes on kõige ko-
husetundlikum ja heasüdam-
likum, tema jaoks on tähtis, et 
kõik oleks tehtud korralikult 
ja õigeaegselt. Kuid sel ajal, 

kui teised pidutsevad, võtab 
tema pigem pliiatsi ja kannab 
paberile mõned luuleread. 
Samas ettevaatust tema huu-
morimeelega, vahest võtab 
sõnatuks, seda suudab ainult 
Kertu.

Saabastega kass on ise-
päine ja tasakaalukas, alati 
valmis tegutsema, valmis 
aitama ja kõigega õhinal kaasa 

tulema, teda ei kohuta miski, 
kui väljas on miinus kaks-
kümmend kraadi külma ja 
saabastel tallad alt ära, jook-
seb tema ikka veel rõõmsalt 
lume sees ja naudib matka. 
Kes vajab tõeliselt lahedat 
matkakaaslast, kutsuge Bi-
anca, ta on olemas iga ilmaga, 
nii saabastega kui saabasteta.

Doktor, ilma kelleta on 
alati selline tunne, et midagi 
on puudu, ta on nagu mesi, 
kes kõik omavahel kokku 
kleebib. Tema sära ja organi-
seerimisvõime on alati kaasa-
haaravad ja innustavad, eriti 
põnevad on tema läbiviida-
vad teadustunnid, ei suuda 
keegi unustada, kui põhjaliku 
ülevaate ta andis pubertee-
dieast ja sellega kaasnevatest 
raskustest. Karola, kunagi 
kindlasti kordame!

Maša, kelle silmist pillub 
tuld, piisab kui ta tuppa astub 
ja kogu tähelepanu on temal. 
Hiljaaegu poetas ta huvitava 
lause tulevikule mõeldes – ma 
lihtsalt vaatan, mis elul mulle 
pakkuda on! Täpselt nii astub 
ellu Laura, kes on valmis uu-
teks väljakutseteks ja valmis 
ka ise elule midagi pakkuma.

Aatomik – tütarlaps nagu 
orkester, töökas, abivalmis, 
alati märkab abivajajaid, 
lahendab kõik keemilised 
reaktsioonid, nii ainete kui ka 
inimeste vahel. Alina teab täp-
selt, kui ohtlik on C2H5OH.

Viimased neli  peate-
gelast on kolm musketäri 
Athos, Porthos, Aramis ja 
D’Artagnan. Lugu teavad 
kõik, tegelased Markus, Mar-
ko ja Kert olid juba aastaid 

moodustanud siinse muske-
täride kompanii, kuni kaks 
aastat tagasi ootamatult liitus 
nendega Reio. Õnneks on 
koolis duellid keelatud, sest 
esimesed päeva-paar liht-
salt põrnitseti üksteist, kuid 
kolmandal päeval asuti juba 
ühiselt tegutsema ning täna-
seks võib kindlalt öelda, et ka 
nende deviisiks on „Üks kõigi 
ja kõik ühe eest!“ Ühes asjas 
aga pidasid musketärid tulist 
võistlust, see oli tundidesse 
hilinemine. Lõppkokkuvõt-
tes on siiski tegemist tublide 
ja ettevõtlike noormeestega, 
kes tegelikult nautisid siinset 
head seltskonda ja koolis-
käimist, ainult mitte esimest 
tundi.

Hea on teada, et need 
tublid noored hindasid väga 
kõrgelt meie mõisakooli, siin-
seid õpetajaid ja väärtustasid 
kooli traditsioone. Viimasel 
koolipäeval mainisid nad, et 
jäävad väga igatsema ühiseid 
ööbimisi, väljasõite ja koolis 
pakutavat toitu, eriti reedest 
sardelli.

Rõõm on saata teele nii 
kindlameelseid ja energilisi 
noori. Olge vaprad ja ette-
võtlikud!

KÄTLIN KOMISSAROV
klassijuhataja

Kõpu kool saatis teele 100. lennu

Lisaks tavapärastele õppeaastalõpu tegemistele – eksami-
tele, toimus majas muudki põnevat.

6. juunil, kui 9. klass tegi matemaatika eksamit, matkasid 
teised klassid koos õpetajatega Mulgi talus, kus neid ootas 
suur batuut, sumo-maadluse kostüümid, teatevõistlused ja 
mõnus grillimine.

7. juunil kaitsesid 8. klassi õpilased loovtöid. Oli igasugu-
seid põnevaid ja lahedaid töid: vanade asjade restaureerimisi, 
liikluslinnaku elementide valmistamist, tulekustutist veepritsi 
valmistamist ja hokikeppidest jalgadega laua meisterdamist.

10. juunil toimus õppeaasta lõpu kontsert-piknik, miile 
käigus koguti heategevusliku kohvikuga toetusi Kõpu lasteaia 
mänguväljaku vahendite uuendamiseks. Ja kõik läks super-
hästi – toetust kogunes 691 eurot. Tänud kõigile toetajatele!

13. juunil sõitsid õpetajad majast välja, et üheskoos arut-
leda väärtuste teemal. Männiku metsatalus said üle vaadatud 
hetkel koolis kehtivad väärtused, analüüsitud, kuidas neid 
ellu on viidud, ja tehti ka mitmeid uusi ettepanekud.

17. juunil toimus 9. klassi lõpupidu – kooli lõpetas 100. 
lend, kus oli kokku üheksa õpilast: Laura Kuldsepp, Alina 
Kuznetsov, Kertu Kändla, Bianca Laur, Markus Maidre, Kert 
Mätas, Reio Pähnapuu, Marko Rääk ja Karola Röand. Tuult 
tiibadesse!

Õppeaasta kontsert-piknikul jagati välja 16 kiituskirja 
õpilastele, kelle tunnistusel on aastahinded ainult viied. 
Kiituskirja said:
1. klass – Iko Kunnus, Marii Lehtmets, Lizette Salumets, 
Alondra Leelo Sandermat
2. klass – Ingrid Jakobson, Kiur Kunnus, Albert Aulemb 
Sandermat
3. klass – Rebeka Laur, Kendra Mälk
4. klass – Luule Jänes, Karoliina Vähi
5. klass – Laura jaansoo, Mirtel Toom
8. klass – Kätriin Kink
9. klass – Kertu Kändla, Bianca Laur
Õpilased, kellel tunnistusel olid neljad ja viied ning käitumine 
ja hoolsus ka korras, said kiituskaardid hea õppimise eest. 
Kiituskaardi saajad olid:
1. klass – Daniel Aasa
2. klass – Joonas Pääbus
3. klass – Joonas Alas, Lauri Kahr
4. klass – Kerli Nurk, Adeele Rosenberg, Kätrin Röand, 
Ramon Alas
5. klass – Mette Miia Siil, Kristina Vähi, Rando Imala
6. klass – Lisete Lindorg
7. klass – Caritha Raidsalu
8. klass – Kairi Nurk, Merilin Põldveer, Anna Mia Sepper, 
Lene Ly Siil, Erki Ekbaum
9. klass – Alina Kuznetsov, Karola Röand
Pikk ja töine kooliaasta jääb seljataha ja nüüd on aeg nautida 
suvepuhkust.

Ilusat suvevaheaega ja kohtumiseni sügisel!

LINDA SOOTS
Kõpu Põhikooli direktor

Me tegime seda taas!

Kuressaare piiskopilinnust avastamas.                                           FOTO: LINDA SOOTS

100. lennu lõpetajad.                                                                             FOTO: LAUREEN LEITEN

Juunikuu Kõpu koolis

HARIDUS
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29. mail tähistas valla 
noortekeskus lastekait-
sepäeva, mille raames 
toimus üritus Parim pü-
hapäev perega. Üleval-
lalisel kogukonnapäeval 
toimus ka pikkade tradit-
sioonidega sõpruskohtu-
mine jalgpallis, kus mõõ-
tu võtsid vallavolikogu/
vallavalitsus ning valla 
noortevolikogu.

Kogukonnapäeva pea-
korraldaja Marlen Silm an-
dis ülevaate jalgpallimatšist: 
„Mängu avas avalöögiga 
vallavanem Jüri Hansen. 
Kuigi löögiinitsiatiiv oli 
suuresti volikogu ja valit-
suse poolel ning ka esimene 

värav löödi nende poolt, siis 
lõpptulemuseks oli noortel 
siiski rohkem õnne ja täpse-
mat jalga ning tulemuseks 
sai 4:1 noorte kasuks.“

Järjekordne jalgpalli-
mäng näitas, et meie noo-
red on jalgpallis tugevad. 
„Ega volikogu ja valitsuse 
võistkonnal erilist võimalust 

võita ei tekkinud. Värava-
võimalusi isegi oli, aga ikka 
jäi täpsusest puudu. Samas 
meie edu korral oli noorte 
võistkonna varumeeste pin-
gil ootamas need, kes kohe 
oleks meid karistanud. Ja see 
ongi tore, kui meie järelkasv 
on tubli. Punaste särkidega 
noortevolikogu liikmed ja 
neid toetavad päris jalg-
pallurid hoidsid mängu 
kindlalt oma kontrolli all,“ 
võttis jalgpallimängu kokku 
vallavanem Jüri Hansen.

Aitäh kõigile volikogu 
ja valitsuse liikmetele, kes 
leidsid sellel päeval aega ja 
tahtmist noortega kohtuma 
tulla!

11. juunil toimus Suure-
Jaanis rekordilise osalejate 
arvuga Põhja-Sakala valla 
lauatennise karikasarja 19. 
hooaja viimane, kuues etapp. 
Osalejaid oli kokku tulnud 
üle Eesti ja isegi Lätist, kokku 
92 osalejat. Kuuenda etapi 
võitis Sergei Danilov, teise 
koha saavutas Aleksei Ni-
konorov ja kolmanda koha 
Madis Moos.

Üldkokkuvõttes saavutas 
esikoha Aleksei Nikonorov, 
teise koha Janis Svikiš ja 
kolmanda koha Mihkel Unt. 
Parim naine Aire Kurgpõld, 
40+ mehed Aimar Välja, 60+ 
mehed Harri Vesi, poisid 18 
Madis Plaks, poisid 13 Kevin 
Küttis, tüdrukud 13 Vilge 
Annus, parim kohalik Kaido 
Veldemann.

Suure-Jaani 
Tervisekoja 
tegemised

Tervitus spordirahvale!

Mul on siiralt hea meel olla Põhja-Sakala valla sporditöö 
eestvedaja. Selle aasta suvi tuleb meie valla spordiinimestele 
tegus ja töine. Käima on lükatud noorte ja harrastajate kerge-
jõustiku võistlussari, mis oli ka Suure-Jaani staadioni avavõist-
luseks. Esimesel etapil osales ligi 70 noort kergejõustikusõpra. 
9–10. juulil esindame oma valda 47. Eesti omavalitsuste suve-
mängudel, mis toimuvad Käärikul ja kus on kavas 12 erinevat 
ala. Kõik meie valla spordisõbrad on sinna väga oodatud!

Tulemas on veel põnevaid rahvaspordi- ja pereüritusi. 
Samuti plaanime hoida ja taaselustada meie valla pikkade 
traditsioonidega võistlusi.

Infot valla spordisündmuste ja võistluste kohta leiate FB 
lehelt Põhja-Sakala valla sport ja valla infotahvlitelt. Valmimas 
on varsti ka valla spordi kodulehekülg.

Tegusat ja sportlikku suve soovides
RAIVO NÕMM

FOTO: ERAKOGUST

FOTO: ERAKOGUST

FOTOD: ERAKOGUST

Põhja-Sakala valla sportlased olid edukad nii 
heitmises kui ka jooksus

25. mai oli Põhja-Saka-
la valla sportlastele väga 
edukas. Päeval toimus Vil-
jandimaa noorte heitjate 
võistluse I etapp Viljandi 
Paalalinna heiteväljakul. 
Võistlesid U12, U14 ja U16 
vanuserühma poisid ja tüd-
rukud, kavas oli kettaheide, 
pallivise/odavise ja kuuli-

tõuge. Võistluselt võideti 
kokku 3 kulda, 7 hõbedat 
ja 8 pronksi. Allar Arula, 
Armand Liik, Tanel Sepp, 
Sander Roosileht, Oliver 
Org, Martin Sülla, Kätriin 
Kiisma, Laura Ojasoo, Nora 
Kraner ja Carmen Markus.

Õhtul toimus Türi ma-
ratoni jooksusarja III etapp 

Tolli metsa terviserajal. 
Kavas oli maastikujooks, 
distantsi pikkused vasta-
valt vanuserühmale 500 m 
– 5 km. Võistluselt võideti 
kokku 2 kulda, 2 hõbedat 
ja 4 pronksi. Põhja-Sakala 
vallast olid võistlusrajal 
Uku Sepp, Leelo Sepp, Ker-
mo Talviste, Jaan Hiiemäe, 

Oskar Soo, Simona Brauer, 
Monis Brauer, Tim Sula-
manidze, Helen Akenpärg, 
Monika Brauer, Marge Jo-
hanson, Pille-Riin Sepp, 
Marju Tiisler, Villu Sepp, 
Andre Välimets, Raivo 
Nõmm ja Risto Valdmaa.

Eesti karikavõistlused vibuspordis tõid võidu 
Põhja-Sakala valda

28.–29. mail toimusid Jär-
vakandi vibustaadionil Eesti 
karikavõistlused vibuspordis, 
kus Põhja-Sakala võistlejad 
sooritasid auväärseid kohti.

Võidukarika tõid koju 
U-15 vaistuvibu tüdrukute 
arvestuses Piia Madison ja 
U-15 pikkvibu tüdrukute 
arvestuses Susi Kübarsepp.

U-21 vaistuvibu noor-
meestest sai Uku-Laur Kübar-
sepp teise koha.

Suure-Jaani Vibuklubi ju-
hatuse esimees Tiit Heinsalu 
sõnas: „Kohati paduvihmas 
toimunud võistlus oli Suu-
re-Jaani Huvikooli viburingi 
õpilastele igati edukas.“

Lauatennise 19. hooaeg on lõppenud

FOTO: ERAKOGUST

FOTO: MARKO REIMANN

Vallavolikogu ja valitsus pidasid noortevolikoguga 
sõpruskohtumise jalgpallis

SPORT
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Raamatukogu algusaas-
taist Kõpus pole dokumen-
taalseid materjale säilinud. 
Kõpu vanimaks raama-
tukoguks peetakse oma-
aegset Taki kooli raama-
tukogu, kust möödunud 
sajandi 1880–1890-ndatel 
aastatel rahvale raamatuid 
laenutati. Rahva mälestus-
tele toetudes kirjutatakse, 
et avaliku raamatukogu 
asutamiseks korraldasid 
nii seltsid kui asjahuvi-
liste grupid näitemänge, 
mille sissetulekud anti 
raamatukogu toetuseks. 
Näiteks mängiti Juhan 
Kunderi näidendit „Mulgi 
mõistus ja tartlase tarkus“. 
Sissetulek 115 rubla. („Vi-
rulane“, 11.10.1883). 1899. 
aasta suvel põles Taki vana 
koolimaja maha. Mis sai 
raamatukogust, pole tea-
da. Kõpu haritlaskonna  
hulgas kerkis aga mõte or-
ganiseerida raamatukogu 
asutamiseks ja ülalpidami-
seks kultuurilis-hariduslik 
selts. Suure-Kõpu vallakir-
jutaja  Andres Looritsa ak-
tiivsel osavõtul koostatigi 
seesuguse seltsi põhikiri 
ja saadeti kinnitamiseks 
kubernerile.

Lugemine oli tasuline

Raamatukogule pandi 
alus 1907. aastal, kui Suu-
re-Kõpu vallamajas alustas 
31. juulil tegevust Kõpu 
Nooresoo Ühisuse maksu-
line raamatukogu. Luge-
mismaksuks määrati 10% 
raamatu hinnast. Kõpu 
Nooresoo Ühisus registree-
riti 1920. aastal Kõpu Hari-
dusseltsiks ja raamatukogu 
nimetati ümber Kõpu Ha-
ridusseltsi raamatukoguks. 
Mõni aasta hiljem kaotati 
ka lugemismaks.

Vastavalt 1925. aastal 
kehtestatud Eesti Avalike 
raamatukogude seadusele 
arvati Kõpu Haridusseltsi 
raamatukogu avalike raa-
matukogude võrku ning 
nimetati ümber Suure-
Kõpu avalikuks raamatu-
koguks.

Aastail 1937–1938 oli  
raamatukogu ajutiselt su-
letud Kõpu vallamaja üm-
berehituse tõttu.

Seoses 1940. aastal vastu-
võetud  rahvaraamatuko-
gude korraldamise juhen-
dile nimetati Suure-Kõpu 
avalik raamatukogu Kõpu 
Rahvaraamatukoguks.

Teise maailmasõja ajal 
raamatukogu tegevus seis-
kus.

Taas alustati tööd 1944. 
aasta 15. novembril Kõpu 
valla Keskraamatukogu 
nimetuse all, sest valla 
kaugemasse ossa Tippu oli 
ette nähtud raamatukogu 
ja rahvamaja asutamine. 

Raamatukogu  
alustas tööd 

Tipu koolimaja ruumes 
1945. aastal ja teenindas 
lugejaid kuni likvideerimi-
seni 1967. aastal. Põhjuseks 

teeninduspiirkonna elani-
ke pidev vähenemine.

Seoses valdade kaotami-
sega 1950. aastal nimetati 
Kõpu valla keskraamatu-
kogu ümber Kõpu küla-
raamatukoguks. Ruumide 
remondi tulemusel 1953. 
aasta hilissügisel sai raa-
matukogu elektrivalgus-
tuse  „Bolševiku“ kolhoosi 
jõujaamast, seitse aastat 
hiljem juba riiklikust võr-
gust.

Viiekümnendail aastail 
oli raamatukogu juhatajaks 
koduloolane ja kirjamees 
Ivvo Ama. Tema värsid 
Kõpu elu-olust ja inimes-
test (Tulge Kõppu, põimik 
Kevadpäev Bolševikus jt) 
on mäletamist väärivad 
minevikupildid koduko-
hast.

1964. aastal antakse raa-
matukogule üle Kõpu 8-kl 
Kooli õpilasraamatukogu 
1290 köidet.

Peale Ivvo Ama lahku-
mist 1962. aastal vahetusid 
raamatukogutöötajad väga 
sageli. Pikemalt, üheksa 
aastat oli ametis Erna Saks 
(Ardel).

1983. aastal asus tööle 
Tiina Soovik (Leets).

1991. aastal sai külanõu-
kogu valla staatuse. 1994. 
aastal kolis vallavalitsus 
nn „vanast vallamajast“ 
endisse lasteaiahoonesse. 
Mõned kuud hiljem sai 
sinna ruumid ka raama-
tukogu. Olin sel ajal töö-
le asunud lapsehooldus-
puhkusel viibiva töötaja 
asendajaks. Alles oman-
datavate tööülesannetega 
tuli hakata tegelema ka 
raamatukogu kolimise-
ga uutesse ruumidesse. 
Töötingimused paranesid 
tunduvalt ja raamatute 
kallinemine ning soodne 
asukoht muutis raamatu-
kogu külastatavuse üsna 
aktiivseks.

Hoonega samas majas 
töötas hetkel ka Hansapan-
ga harukontor, mis 1997. 
aasta sügisel asendus Eesti 
Posti Kõpu postkontoriga. 
See omakorda mõjutas 
soodsalt raamatukogu ka-
sutamist. 1996. aastal asus 
lapsehoolduspuhkuselt 
tagasi tööle Tiina Leets. 

Avatakse avalik  
internetipunkt

1998. aastal saadi Ha-
sartmängumaksu fondist 
raha ruumide remondiks 
ja inventari uuendami-
seks. l999. aasta oktoobris 
avati raamatukogu juures 
ka Avalik Internetipunkt, 
kus lugejate kasutuses oli 
kaks arvutit. Tehnoloogi-
liste uuenduste tulemusel 
kadusid kaartkataloogid, 
raamatud kolisid arvu-
tisse ja kogu laenutamise 
protsess hakkas  kulgema 
elektrooniliselt.

Alates 2000. aastast asu-
sin tööle raamatukogu 
juhatajana (töötasin samas 
ka 1994–1996).

2007. aasta 31.juulil täitus 
100 aastat raamatukogu 
asutamisest Kõpus. Juube-
lit tähistades oli juba teada, 
et peagi tuleb leida raama-
tukogule uus asukoht ja 
võtta jällegi ette kolimine. 
Suurenenud vajadus las-
teaiakohtade järele ning 
võimalus taotleda Euroopa 
Regionaalarengu Fondist  
raha sai otsustavaks hoo-
ne renoveerimiseks taas 
lasteaiaks. Arutelude tule-
musena jõuti järeldusele, et 
siiski on võimalik projek-
teerida raamatukogu ruu-
mid sama maja teise ossa. 
2009. aasta 31. augustil 
avati Kõpu raamatukogu 
ja lasteaia uued ajakohased 
ruumid. Muutunud asu-
koht maja tagaküljelt ette 
ning valgusküllased, soo-
jad ja hubased ruumid tõid 
juurde uusi külastajaid 
ja tegevusi. Raamatuko-
gu teeninduspiirkonnaks 
on Kõpu alev koos ühek-
sa külaga. Samas täidab 
raamatukogu ka Kõpu 
Põhikooli kooliraamatu-
kogu ülesandeid ja toetab 
oma tegevusega õppeka-
va täitmist. Toimetades 
kõrvuti lasteaiaga, on las-
teaialapsed ja kasvatajad 
sagedasteks külastajateks. 
Mudilased vaatavad uusi 
raamatuid ja kasvatajad 
valivad õppematerjali ning 
unejutte.

Haldusreformi käigus on 
Kõpu vallast saanud Põhja-
Sakala vald.

31. juulil 2022 täitub 
Kõpu raamatukogul 115 
aastat ja ajalooks saab üks 
etapp. 

1. augustist hakkab raa-
matukogu toimetama Põh-
ja-Sakala Raamatukogu 
Kõpu harukoguna.

Tänan kõiki, kelle jaoks 
on raamatukogu olnud 
oluline sellel teekonnal.

VELJE PAAKSPUU
Kõpu raamatukogu  

direktor

Kõpu raamatukogu 115

   FOTOD: ERAKOGUST1907. aastal alustas Suure-Kõpu vallamajas tegevust raamatukogu. Vaade hoovi poolt.

Vallamaja 2000. aastatel eestvaates. Kõpu raamatukogu ja lasteaed ühes majas.
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MARKO SOO
22.02.1990 – 30.05.2022

Reegoldi küla

HILLAR HANSEN
17.07.1958 – 05.06.2022

Navesti küla

JÜRI KUIMETS
27.05.1940 – 06.06.2022

Jälevere küla

EINAR LAND
08.02.1930 – 08.06.2022

Suure-Jaani linn

SALME REITEL
26.09.1926 – 10.06.2022

Võhma linn

MAIT HIIEMÄE
19.11.1946 – 14.06.2022

Tääksi küla

KALJO TARTO
09.01.1945 – 22.06.2022

Võhma linn

Geily Salumäel ja Taavi Elleril Sürgavere külast 
sündis poeg HENRY Eller

Marleen Helimetsal ja Märt Kaarovil Vastemõisa 
külast sündis poeg JOHANNES Kaarov

Toimetus Lembitu pst 42,
Suure-Jaani linn, Põhja-Sakala vald. 
Toimetaja Angela Härm
Telefon 5342 8717. 
E-post: leole@pohja-sakala.ee

Küljendus: Merike Kask
Trükk: OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa.  
Telefon 776 8871.

Reakuulutus kuni 200 tähemärki:
eraisikule 5 €, ettevõtjale 10 €.
Reklaamkuulutus 9x5 cm:
valmiskujundatud 20 €,  
koos kujundamisega 25 €.
Õnnitlus, kaastundeavaldus, 
mälestuskuulutus, jõulutervitus 5 eurot.
Reklaam üks A3 lehekülg 800 €.

LEOLELEOLELEOLE
Jaanuar 2018, nr 1 (214) 

Ilmub üks kord kuus
Ootame materjale hiljemalt eelneva kuu 26. kuupäevaks.
Toimetajal on õigus teksti redigeerida ja lühendada.

16                September 2020. Nr 9

KUULUTUSED

Mälestame ja avaldame 
kaastunnet omastele

Triin Malkil ja Geit Kundlal Soomevere külast 
sündis tütar NAOMI ARIANNA Kundla

Greete Lepasaarel ja Mati Kraavil Metskülast 
sündis poeg MIRKO Kraavi

Diana ja Joel Purgal Vastemõisa külast sündis 
tütar MARII

Kristiina Everstil ja Andres Vallneril Pärakülast 
sündis tütar HAILE Vallner

Kaisa ja Ott Märtovskil Epra külast sündis poeg 
JOEL

Sirli Peltil ja Urmo Bernhardtil Suure-Jaani 
linnast sündis tütar MARTA Bernhardt

Kätrin Hanschmidtil ja Jaanus Kikasel Supsi 
külast sündis tütar BRIANNA Kikas

Anu ja Raul Oleskil Kõo külast sündis poeg 
JASPER

Martiina Kreslal ja Janek Käsperil Kootsi külast 
sündis poeg ROM Käsper

Gerli Gailitil ja Keit Küttimil Soomevere külast 
sündis tütar DEISY Küttim

Kristiina ja Mihkel Sooarul Kerita külast sündis 
poeg REMI

Mare Õunapuul ja Ülar Puskaril Võhma linnast 
sündis poeg OTT Puskar

Aigi Veisneril ja Madis Oraval Võhma linnast 
sündis tütar MOONA Orav

Kreete ja Artur Roslenderil Vastemõisa külast 
sündis poeg JOHANN LUKAS

MILVI KIRSIPUU
16.01.1959 – 20.07.2020

ELVI HEINAMAA
15.07.1935 – 01.08.2020

TOOMAS USTINOV
14.02.1995 – 07.08.2020

ENDEL LUIK
16.03.1926 – 08.08.2020

MARE SAKS
19.07.1944 – 08.08.2020

OLEV AULE
11.09.1951 – 09.08.2020

VILJA TIKK
04.09.1932 – 10.08.2020

TÕNU SIIMSOO
19.06.1942 – 11.08.2020

EVA TELLING
10.03.1935 – 14.08.2020

VARJE VAINARU
22.11.1946 – 23.08.2020

VIOLETTA ALLIK
01.02.1933 – 25.08.2020

ASTA KIMMEL
20.06.1929 – 26.08.2020

ANNELI VATSA
30.01.1969 – 30.08.2020

Õnnitleme 
lapse sünni 
puhul!

Toimetus: Lembitu pst 42, 
Suure-Jaani linn, Põhja-Sakala vald. 
Telefon 435 5433. 
E-post: leole@pohja-sakala.ee

Küljendus ja trükk: OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa.  
Telefon 776 8871.

Reklaami hinnakiri:
Reakuulutus kuni 200 tähemärki 5 €, 
eraisikule 2 €. 
Reklaamkuulutus 9x5 cm 15 €,  
koos kujundamisega 20 €.  
Reklaam 2 A3 lehekülge 800 €

LEOLELEOLELEOLE
Jaanuar 2018, nr 1 (214) 

Ilmub üks kord kuus
Ootame materjale hiljemalt eelneva kuu 26. kuupäevaks.
Toimetusel on õigus teksti redigeerida ja lühendada.

Õnnitleme septembriikuu sünnipäevalapsi!

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad.  
Tel 504 5215, 514 5215; info@est-land.ee.

Katuste ja fassaadide pesemine ja värvimine.  
Tel 501 0834.

Kutseline korstnapühkija. Töö puhas ja korralik,  
tehtud töödele väljastan akti. Tel 5689 0125,  
e-post: kuldnoop@gmail.com.

Ostan kasvava lepa raieõigust. Tel 5333 7526.

Müüa 3 m küttepuid (lepp, haab, kask). Koorem 10–11 rm. 
Hind 280 eurot. Tel 527 5868.

 
 
 
 
 

22. september alates 10st 

VÕHMA  

TEENUSKESKUSES 
 

   ETTEREGISTREERIMINE   

telefonil 5323 2454 

AUGUST PUHU   22.09.1924  96
LYDIA VÄLJAK   24.09.1925  95
HEINO OLEV    25.09.1926  94
SALME REITEL    26.09.1926  94
LIVIA KELDER    27.09.1926  94
VILHELMINE LAAMAN  02.09.1929  91
ELVI MÄGI    04.09.1929  91
LEA HOMMUK   07.09.1929  91
OLEV KAUR    07.09.1930  90
MAIMO VARES   05.09.1931  89
ESTE KIMMEL    06.09.1931  89
MAIMU VIIGAND   06.09.1931  89
LEA LAND    10.09.1931  89
VILMA ALLES    01.09.1932  88
HELLE SOVA    22.09.1932  88
LEO PAAS    17.09.1933  87
MILVI SIIMER    18.09.1933  87
HILJA MÄGER   21.09.1934  86
MILVI RÕUK    21.09.1934  86
VIRVE SUIK    19.09.1935  85
JAAN KIMMEL   20.09.1935  85
KALEV NABER   19.09.1936  84
JAAN ROOSA   10.09.1937  83
ÜLLAR-PEEP TAMM   18.09.1937  83
VOLDEMAR DORVING  26.09.1937  83
ELJU ELAGIN    04.09.1938  82
TAMARA KARIMOVA  06.09.1938  82
MILVI LEIDUR    07.09.1938  82
VILVE MARTSEPP   13.09.1938  82
TÕNIS KIRIKMÄE   19.09.1938  82
AITA TAMMPERE   21.09.1938  82

TAIVO TEDER    30.09.1938  82
ARVI KOTSAR    01.09.1939  81
OLEV EENSOO   12.09.1939  81
HELGI MÄNNIK   17.09.1939  81
VALVE VIIBUS   27.09.1939  81
ÕIE KUIK    29.09.1939  81
KALEV KUNDLA   05.09.1940  80
URVE MÜIL    15.09.1940  80
LEMBIT KASE    16.09.1940  80
ARVO KINK    10.09.1945  75
REIN AULE    12.09.1945  75
MILVI LEITEN    17.09.1945  75
KADI REI    19.09.1945  75
MAIE KRUUSOJA   22.09.1945  75
EHA LIIV    22.09.1945  75
IRENE MÄNDMAA      2 8.09.1945  75
ADO KÄRT    06.09.1950  70
SILVI KULDKEPP   06.09.1950  70
EHA RAITMA    09.09.1950  70
ARVO PERNITS   11.09.1950  70
PAULI VALTERI MENTU  24.09.1950  70
HELDUR MITRI    29.09.1950  70
VALDUR JÄRMUT   01.09.1955  65
ENN PARKER    01.09.1955  65
RAIVO VARES   07.09.1955  65
LY TÜRNER    22.09.1955  65
RAJU TÕNISSON   24.09.1955  65
HELGA MAIDLAS   25.09.1955  65
ELLI SIKORA    25.09.1955  65
ANDRUS LIIGUS   29.09.1955  65

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 504 5215,  
514 5215, info@est-land.ee.

Ostan nõukogude aegseid VAZ sõiduautode kasutamata 
varuosi. Võib pakkuda ka teiste markide kasutamata detaile ja 
dokumentideta VAZ sõidukit varuosadeks. Tel 5565 1952.

Utiliseerime teile jalus olevad akud, sõidukid, põllutehnika, 
vanaraua. Lisaks veel hoonete, kuuride lammutus.  
Tel 5880 4029.

Müüa lõhutud küttepuud. Tel 527 0884.

Ostan korteri Suure-Jaani linna. Karin Lapp, 512 4565,  
karin@lahekinnisvara.ee.

KUULUTUSED

Õnnitleme juulikuu  sünnipäevalapsi!

Asume Kõidamal
Kontakt: Kalev
Tel 523 9493
e-post info@ksgmetallic.ee

Kõik katusetööd

Katuse tarvikud

Vihmaveesüsteemide  
hooldus ja paigaldus

Fassaaditööd

Tõstuki rent

 

KAKS ÕUNA

98
SALME KÜBBAR  6.07  Võhma linn

94
LAINE PÕDER  18.07  Kõpu alevik
MAIMO VEERMETS  25.07  Kõidama küla

92
ELSA RÄBIN   1.07  Saviaugu küla
ASTRID PÄEVA  3.07  Tääkis küla

91
SILVIA SAAR   7.07  Suure-Jaani linn
JAAN SCHVEDE  16.07  Jaska küla

90
LEILI VARI   18.07  Suure-Jaani linn
JUTA AAVIK   29.07  Suure-Jaani linn

88
FELIX SANDER  13.07 Ülde küla
VALDEK ROOSAAR  15.07 Olustvere alevik
EEVI KLETTENBERG  16.07
       Võhmassaare küla
LEO LUHT   26.07 Võhma linn
ASTA-MARIANNE 
            ORGMÄE  31.07  Ülde küla

87
ARNO PAAS   27.07 Võhma linn

86
EINO SIMS   11.07  Suure-Jaani linn
ELVI TAKK   16.07  Suure-Jaani linn
VAIKE MILLER  20.07  Kõidama küla

85
AIME KUUM   6.07  Kildu küla
HANS-JÜRGEN INGO HERRMANN 
       07.07  Vanaveski küla
LEILI KALLASTE  12.07  Kerita küla
WERNER JOSEF BARTOLDUS   
     13.07  Võhmassaare küla

MATS KASK   22.07  Seruküla

84
JAAN TIIDEMANN  4.07  Kobruvere küla
ENDA SAREAL  6.07  Võhma linn
ELVI SUSI   11.07  Venevere küla
AIME MEREMÄE  17.07  Vastemõisa küla
ELGI MÄGER   21.07  Suure-Jaani linn
JÜRI ORAS   26.07  Paenasti küla

83
SIRJE LOOG   10.07  Koksvere küla
MILVI TÜRNER  14.07  Ängi küla
LEILI ALLES       17.07  Kuhjavere küla
SILVIA SILLAT       17.07  Võhma linn
ELVI ILVES       20.07  Navesti küla
HELDUR HENBERG      21.07  Võhma linn
TAMARA SEVBATOVA  21.07  Pilistvere küla
VALENTINA VOLT      26.07  Supsi küla

82
MARIA KAHAR  3.07  Uia küla
LAINE SEPPER  3.07   Vanaveski küla
HEINO POSKA  3.07  Kildu küla
HELJU KASK   5.07  Koksvere küla
HELVE JAESKI  10.07  Metsküla
URVE MÄSAK  22.07  Võhma linn
HELVE ANDRES  26.07  Reegoldi küla
LUULE MÄLBERG  28.07  Vastemõisa küla

81
MAIE MÖLDER  5.07  Võhma linn
ELLEN PALLO   6.07  Reegoldi küla
SALME LEPPIK  11.07  Võhma linn
AARE TÕNISMAA  13.07  Vastemõisa küla
RAIMU HOLTSMEIER  17.07  Paelama küla
JULIA PEREVALOVA  20.07  Koksvere küla
TIIU SAMUEL   23.07  Võhma linn
SILVI KÖST   26.07  Suure-Jaani linn
JUTA METSVAHI  29.07  Võhma linn

80
HELJA PÄRS     6.07  Võhma linn
KERSTI SOOSAAR  6.07  Olustvere alevik
JAAK VALDMAA  8.07  Suure-Jaani linn
SALME VELLESTE  9.07  Kobruvere küla
ELVI JUNDAS   10.07  Kõidama küla
JUTA ANTON   14.07  Võhma linn
REIN VÕSA   21.07  Reegoldi küla
ANNE OLDE   25.07  Kobruvere küla
VALVE ROOSMAA  28.07  Võhma linn
ENE MÄNNIK   30.07  Suure-Jaani linn

75
VILLU HENDRIKSON    4.07  Põhja-Sakala vald
TIIO KALEV   10.07  Suure-Jaani linn
ANDRES ILVES  15.07  Suure-Jaani linn
ILME LÕHMUS  25.07  Võhma linn
TIIT TEDER   27.07  Munsi küla

70
ENE AKKERMANN  8.07  Supsi küla
MIHKEL LOHK  8.07  Epra küla
LIA OTS   9.07  Võhma linn
MIHKEL KOITMÄE  10.07  Võhma linn
JAAN JASKA   19.07  Kootsi küla
KALEV PAJUMÄGI  23.07  Võhma linn
UNO VARES   23.07  Suure-Jaani linn
ANTS KOTSAR  27.07  Unakvere küla
TIINA KÄRBLANE  29.07  Kärevere küla
OLEV KINK   30.07  Punaküla
EHA SIIMU   31.07  Metsküla

65
AARE TÖLP   1.07  Kõpu alevik
REIN MILLER   3.07  Võivaku küla
OLEV SALU   7.07  Võhma linn
MARJE VENDLA  8.07  Suure-Jaani linn
MARIANN TAAL  11.07  Vastemõisa küla
ARVO KIIS   13.07  Venevere küla
REINHOLD KUTSAR  17.07  Suure-Jaani linn
VLADIMIR ŽEMKOV  22.07  Olustvere alevik
MARIKA MÜÜR  29.07  Tääksi küla
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10. juulil kell 10 aseteenistus
31. juulil kell 10 liturgia
31. juulil kell 12 õigeusu kalmistupüha
27. augustil kell 18 Meelis Milli 
soolokitarrikontsert

 

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku 
Kõpu Peetri kogudus 

Ma olen Seaduse läbi Seadusele surnud, 
et elada Jumalale. Gl 2:19

P, 10. juulil kell 11 sõnajumalateenistus.
R, 22. juulil kell 19 Viljandi Orelifestivali kontsert „Ränna-
kud trompeti ja oreliga“: Samuel Jalakas (trompet) ja Aaro 
Tetsmann (orel). Piletid 12 eurot / 8 eurot kohapeal.  
Sooduspilet 5 eurot kogudusest.
P, 24. juulil kell 11 sõnajumalateenistus.
L, 6. augustil kell 10–16 külastuspäev Sakalamaa Saladused: 
ringkäigud kirikus.
P, 7. augustil kell 11 armulauaga jumalateenistus.

Ristimiste ja teiste kiriklike talituste, hingehoiu või kiriku 
külastamise osas võtke palun ühendust õpetajaga! 

Leerikursused toimuvad kokkuleppel.
Koguduse õpetaja puhkab 02.–30.07.2022, teenib diakon 

Ann Tamme. Info 5348 5573, kopu@eelk.ee.
Veebiinfo: www.facebook.com/kopupeetri

Täname liikmeannetuste ja toetuste eest! 

EELK Kõpu Peetri kogudus:
SEB EE161010302004842004; Swedbank EE662200221046240412.

EELK Kõpu Peetri kogudus, Pärnu mnt 1, Kõpu, Põhja-Sakala vald, 71201 Viljandimaa

Suure-Jaani Johannese kogudus
3. juulil      kell 18 orelipooltund.
N, 7. juulil kell 19 Viljandi Orelifestivali kontsert  
„Viini orelimeistrid“: Peter Frisèe (orel, Austria). 
Piletid eelmüügist 12 eurot / 8 eurot, kontserdipäeval  
15 eurot / 10 eurot. Sooduspiletid kogudusest.
P, 10. juulil kell 14 armulauaga jumalateenistus.
                  kell 18 orelipooltund.
P, 17. juulil  kell 18 orelipooltund.
P, 24. juulil  kell 14 armulauaga jumalateenistus.
                  kell 18 orelipooltund.
P, 31. juulil  kell 18 orelipooltund.
R, 5. augustil kell 19 Viljandi Orelifestivali kontsert „Jumal 
meie seas“: Aare Tammesalu (tšello), Piret Aidulo (orel). 
Piletid 12 eurot / 8 eurot. Sooduspiletid kogudusest.
P, 7. augustil kell 14 armulauaga jumalateenistus.
                   kell 18 orelipooltund.

Ristimiste ja teiste kiriklike talituste, hingehoiu või  
kiriku külastamise osas võtke palun ühendust õpetajaga! 

Leerikursused toimuvad kokkuleppel.
Koguduse õpetaja puhkab 02.–30.07.2022, teenivad  
õp em V. Jürjo ja diakon A. Tamme. Info 5348 5573,  

suure-jaani@eelk.ee.
Veebiinfo: www.facebook.ee/EELK-Suure-Jaani-kogudus

Täname liikmeannetuste ja toetuste eest!

SEB EE941010302008924009; Swedbank EE772200221058655147.
EELK Suure-Jaani kogudus, Järve 4, Suure-Jaani, Põhja-Sakala vald, 71503 Viljandimaa

Pilistvere Andrease kogudus
Igal pühapäeval jumalateenistus kell 13.
Kuu esimesel pühapäeval kaetud armulaud.

Koguduse vikaarvaimulik Andres Aaste, pilistvere@eelk.ee.

EELK Pilistvere kogudus tänab kõiki toetajaid ja annetajaid.
Liikmemaksu saab tasuda või annetust teha EELK Pilistvere  

Andrease koguduse kontole Swedbank EE692200001120224888  
või koguduse kantseleis sularahas.

EELK Pilistvere Andrease kogudus
Pilistvere küla, Põhja-Sakala vald, 70502 Viljandimaa 

tel 553 2789, pilistvere@eelk.ee

  Koguduste teated

Preester Roman (Roland) Tõnisson, tel 5349 2534, roman@eoc.ee

PULBERVÄRVIMINE 
ON KESKKONNA- 
SÕBRALIK JA  
ÖKONOOMNE  
LAHENDUS!

Must metall
Alumiinium
Tsinkmetall
Väravad, aiad,  
piirded, veljed,  
konstruktsioonid jne

Pulbervärvitava detaili/
toote max mõõdud:
kõrgus 2,6 x laius 0,95 ja 
pikkus 8,1 m.
Liivapritsi teenusega saa-
me puhastada ka suure-
maid osasid/tooteid.
Vedelvärvimine  
kokkuleppel. 
NB! Kõik meie seadmed on 
statsionaarsed!
Võtame vastu nii suuri kui 
ka väiksemaid töid.

Põhja-Sakala vald 
Lõhavere küla  
Taevere tee 15

Ando Tabur    
5630 1599    
andotabur@gmail.com   
EcoDust

Liivapritsiga 
puhastamine

Pulbervärvimine


